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Munosabat

Prezident Shavkat Mirziyoyev ushbu sana 
munosabati bilan Gʻalaba bogʻiga tashrif 
buyurib, xotira marosimida ishtirok etdi.

Bogʻ boʻylab mungli kuy taraladi. Bu 
yerdagi har bir yodgorlik, timsol va bitiklar 
mudhish urush haqiqatlarini ifoda etadi, 
xalqimizning gʻalabaga qoʻshgan ulkan 
hissasini urgʻulaydi. Bogʻ bugungidek bayram 
kunlarida, ayniqsa, gavjum boʻladi.

Soʻnggi yillarda shakllangan anʼanaga 
muvofiq, davlatimiz rahbari “Matonat 
madhiyasi” yodgorligi poyiga gulchambar 
qoʻydi. Bu muazzam obida urushda xalqimiz 
chekkan azob-uqubatlar, matonat va 
yoʻqotishlarning ifodasidir.

Hujjatlarning dalolat berishicha, 
fashizmga qarshi qonli janglarda oʻsha 
paytda 6 million 800 ming nafarni tashkil 

etgan aholimizning qariyb 2 million nafari 
ishtirok etgan. Shundan 540 mingga 
yaqini halok boʻlgan, 158 ming nafari 
bedarak yoʻqolgan, 50 mingdan ortigʻi 
konslagerlarda mislsiz qiynoq va azoblar 
tufayli halok boʻlgan, 60 mingdan ziyodi 
nogiron boʻlib qaytgan. 

Oʻzbekistonlik askar va ofitserlardan 214 
mingga yaqini jangovar orden va  medallar 

bilan mukofotlangani ularning jasoratidan 
dalolat beradi.

Mamlakatimiz urush yillarida frontning 
mustahkam taʼminot bazasiga aylangan, jang 
maydonlariga juda katta miqdorda harbiy 
texnika, qurol-yarogʻ, kiyim va oziq-ovqatlar 
yetkazib turilgan. Gʻoyat ogʻir sharoitga 
qaramay, xalqimiz urush hududlaridan 
koʻchirib kelingan 1 million 500 mingga yaqin 

insonni, jumladan, ota-onasidan judo boʻlgan 
250 ming nafar yetim bolani oʻz bagʻriga olib, 
mehr koʻrsatgan.

— Bular chinakam mardlik va 
qahramonlik solnomasidir. Bunday 
murakkab va shonli gʻalabaga munosib hissa 
qoʻshgan matonatli xalqimiz bilan har qancha 
faxrlansak, arziydi. Bu qahramonliklarni 
hech qachon unutmasligimiz, yoshlarimizga 

yetkazishimiz kerak. Ayniqsa, hozirgi 
tahlikali zamonda buning ahamiyati nihoyatda 
katta. Hammamiz vatan himoyasiga har kuni 
tayyor boʻlishimiz kerak, — dedi Shavkat 
Mirziyoyev.

Ikkinchi jahon urushining tugaganiga 80 yil boʻldi. Shuncha vaqt oʻtsa-da, uning tarixi, kulfat va musibatlari unutilmaydi. Aksincha, urushning mudhish 
oqibatlari, tinchlik-osoyishtalik qadrini yodga soladi. 9-may — Xotira va qadrlash kuni zamirida ana shunday mohiyat mujassam.

Qadrli vatandoshlar!
Avvalo, siz, azizlarni, koʻpmillatli butun 

xalqimizni qutlugʻ ayyom — Xotira va 
qadrlash kuni hamda Ikkinchi jahon urushida 
qozonilgan buyuk Gʻalabaning 80 yilligi bilan 
chin qalbimdan muborakbod etib, barchangizga 
oʻzimning yuksak hurmatim va ezgu tilaklarimni 
bildirishdan baxtiyorman.

Mana shu hayajonli, ayni paytda iztirobli 
damlarda insoniyatni fashizm balosidan xalos 
etishga munosib hissa qoʻshgan qahramon 
ajdodlarimizni yod etib, ularning yorqin xotirasi 
oldida taʼzim qilamiz. 

Bugungi kunda Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etishda oltinga teng duolari, maslahatlari bilan 
faol ishtirok etib kelayotgan muhtaram urush 
va mehnat faxriylariga alohida qutlov va 
tashakkurlarimizni izhor etamiz. 

Hech shubhasiz, tinch va farovon hayot 
posbonlari ulugʻlanadigan ushbu munavvar 
ayyomda mustaqillik yillarida Vatanimiz 
ozodligi, xalqimiz osoyishtaligini himoya qilish 
yoʻlida qahramonlarcha halok boʻlgan jasur 
harbiylarimiz xotirasiga hurmat bajo keltirish 
barchamiz uchun ham qarz, ham farzdir.

Aziz doʻstlar!
Bashariyat tarixidagi eng dahshatli qirgʻin 

boʻlgan Ikkinchi jahon urushi dunyo xalqlari, 
jumladan, el-yurtimiz boshiga solgan ogʻir 
musibatlar, mislsiz kulfat va yoʻqotishlar hech 
qachon unutilmaydi.

Bu — zamon va makon chegarasini 
bilmaydigan chinakam mardlik va 
qahramonlik solnomasidir.

Bunday muazzam, shonli zafarga munosib 
hissa qoʻshgan matonatli xalqimiz bilan har 
qancha faxrlansak, arziydi.  

Keyingi yillarda jonkuyar olim va 
mutaxassislarimizning ilmiy izlanishlari tufayli 
Ikkinchi jahon urushi tarixining yangi sahifalari 
bilan tanishmoqdamiz.

Hujjatlarning dalolat berishicha, fashizmga 
qarshi qonli janglarda oʻsha paytda 6 million 
800 ming nafarni tashkil etgan aholimizning 
qariyb 2 million nafari ishtirok etgan. Shundan 
540 mingga yaqini halok boʻlgan, 158 ming 
nafari bedarak yoʻqolgan, 50 mingdan ortigʻi 
konslagerlarda mislsiz qiynoq va azoblar tufayli 
halok boʻlgan, 60 mingdan ziyodi nogiron boʻlib 
qaytgan. 

Oʻzbekistonlik askar va ofitserlardan 214 
mingga yaqini jangovar orden va medallar 
bilan mukofotlangani, 301 nafari Sovet Ittifoqi 

Qahramoni degan yuksak unvonga, 70 nafardan 
ziyodi uchala darajadagi “Slava” ordeniga sazovor 
boʻlgani, hech shubhasiz, yurtimiz vakillari 
tomonidan urush maydonlarida koʻrsatilgan 
jasorat va matonatning yuksak amaliy eʼtirofidir.

Mamlakatimiz urush yillarida frontning 
mustahkam taʼminot bazasiga aylangani, 
respublikamizdan jang maydonlariga juda katta 
miqdorda harbiy texnika, qurol-yarogʻ, dori-
darmon, kiyim-kechak, oziq-ovqat va boshqa 
zarur mahsulotlar yetkazib berilgani oʻsha suronli 
davrning yana bir unutilmas sahifasini tashkil 
etadi.

Urush olovi ichida qolgan hududlardan 
yurtimizga 170 dan ortiq zavod va fabrika 
koʻchirib keltirildi, qisqa muddatda 280 ta yangi 
korxona bunyod etildi. 

Xalqimiz gʻoyat ogʻir va murakkab sharoitda 
urush hududlaridan oʻlkamizga olib kelingan 1 
million 500 mingga yaqin insonni, jumladan, 
ota-onasidan judo boʻlgan 250 ming nafar yetim 
bolani bagʻriga olib, ularga mehr-muruvvat 
koʻrsatdi.

Tarix kitobiga muhrlangan bunday misollarni 
bugun yana bir bor esga olar ekanmiz, har qanday 
vaziyatda ham insoniy eʼtiqodiga sodiq qolgan 
olijanob va bagʻrikeng xalqimizning buyuk 
gumanistik fazilatlariga tahsin va tasannolar 
aytamiz. 

Qadrli vatandoshlar!
Soʻnggi yillarda qahramon ajdodlarimizning 

hayoti va faoliyati, mardlik va matonatini chuqur 
oʻrganish va targʻib etish, yosh avlodni ularning 
shonli anʼanalari ruhida tarbiyalash boʻyicha 
koʻp ishlarni amalga oshirmoqdamiz.

Bu borada Toshkent shahrida bunyod etilgan 
Gʻalaba bogʻi, hududlardagi “Vatanparvar” 
bogʻlari muhim rol oʻynamoqda. Ushbu 
tabarruk maskanlar qisqa muddatda barcha 
yurtdoshlarimiz va chet ellik mehmonlar uchun 
qutlugʻ ziyoratgohlarga aylandi. 

Ana shunday ezgu ishlarimizning davomi 
sifatida Gʻalaba bogʻi hududida ona yurt 
qalqonlari sharafiga barpo etilgan yana bir tarixiy 
yodgorlik — Millat fidoyilari majmuasi ham, 
hech shubhasiz, gʻoyat muhim ahamiyatga ega. 

Ishonchim komil, yuzlab marhum bahodir 
harbiy xizmatchilar va huquqni muhofaza qilish 
organlari xodimlarining nomlari zarhal harflar 
bilan muhrlab qoʻyilgan ushbu muhtasham badiiy 
obida el-yurtimiz chin dildan intiladigan va 
faxrlanadigan yana bir moʻtabar maskan boʻlib 
qoladi.

Hurmatli doʻstlar! 
Bugungi kunda “Inson qadri uchun, inson 

baxti uchun” degan ezgu gʻoya hayotimizga 
tobora chuqur kirib bormoqda.

Bu yil Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari va 
nogironlariga 10 ming AQSH dollari miqdorida, 
ushbu toifaga tenglashtirilgan shaxslarga 25 
million soʻm, mehnat fronti qatnashchilariga 3 
million soʻmdan bir martalik pul mukofotlari 
va “Ikkinchi jahon urushidagi gʻalabaning 80 
yilligi” yubiley medallari topshirilgani muhtaram 
faxriylarimizga eʼtibor va gʻamxoʻrlikning yana 
bir amaliy ifodasi boʻldi. 

Urush faxriylari va nogironlari uchun tibbiy 
va ijtimoiy xizmatlar, jumladan, patronaj xizmati 
koʻrsatilmoqda. Ular oʻz xohishlariga koʻra 
sanatoriylarda davolanmoqda.

Ushbu quvonchli kunlarda xalqimiz moʻtabar 
keksalarimiz, urush va mehnat faxriylarini ziyorat 
qilib, ularning duosini olmoqda.

Tegishli vazirlik, idora va tashkilotlar, 
harbiy qismlar rahbarlari ishtirokida urush va 
mehnat faxriylari, mustaqillik yillarida xizmat 
burchini bajarish chogʻida halok boʻlgan harbiy 
xizmatchilar va huquqni muhofaza qiluvchi 
organlar xodimlarining oila aʼzolarining holidan 
xabar olinib, ularga zarur koʻmak va yordamlar 
koʻrsatilmoqda.

Albatta, biz bugungi tinch, ozod va erkin 
hayot uchun oʻzining aziz jonini ham ayamasdan 
kurashgan bunday fidoyi insonlarning oldida 
doimo qarzdormiz. Ular bundan buyon ham 
davlatimiz va jamiyatimizning mehrini,  eʼtiborini 
his qilib yashaydilar.

Aziz va muhtaram yurtdoshlar!
Hozirgi murakkab va tahlikali zamonda 

yoshlarimizni barkamol insonlar etib tarbiyalash, 
diyorimizdagi tinchlik va barqarorlikni, millatlar 
va dinlararo ahillik va totuvlikni asrash yoʻlida 
qahramon ota-bobolarimizning Ikkinchi jahon 
urushi yillarida koʻrsatgan sabot va matonati 
biz uchun hamisha ibrat maktabi, kuch va ilhom 
manbai boʻlib xizmat qiladi. 

Ushbu unutilmas ayyomda siz, azizlarni, 
muhtaram faxriylarimizni, butun xalqimizni yana 
bir bor samimiy tabriklab, barchangizga sihat-
salomatlik, baxt va omad, xonadonlaringizga 
fayzu baraka tilayman.

Yurtimiz tinch, xalqimiz doimo omon boʻlsin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidenti

O‘ZBEKISTON XALQIGA BAYRAM TABRIGI O‘ZBEKISTON PREZIDENTI 
ROSSIYA FEDERATSIYASIGA KELDI

MATONATLI XALQIMIZ SHONLI G‘ALABAGA MUNOSIB HISSA QO‘SHGAN 
VATANIMIZ QAHRAMONLARI BILAN HAR DOIM FAXRLANADI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati suratlari.

YUKSAK QADR VA E’ZOZDAN 
QUVVAT OLYAPMAN

Har yil 9-may sanasi 
yaqinlashganida ayni 
kuchga toʻlgan, norgʻul 
yigitlik chogʻimni, shu 
bilan birga, eng sinovli, 
eng ogʻir kunlarni 
eslayman. Oradan 
shuncha vaqt oʻtibdi. 
Salkam yuz yoshga 
kiryapman. Shukr, hamon 
tetikman. Bu ham bejiz 
emas, davlatimiz bizni 
oʻz holimizga tashlab 
qoʻymagan. Keyingi 
yillardagi oʻzgarishlar 
sabab kafolatlangan 
ijtimoiy xizmat va 
yordamlar koʻrsatilyapti. 

Oʻzbekiston yetakchisi uchun ajratilgan qarorgohda 
davlatimiz rahbarini Rossiya Federatsiyasi Prezidenti 
Administratsiyasi rahbarining oʻrinbosari Maksim Oreshkin va 
Hukumat Raisining birinchi oʻrinbosari Denis Manturov kutib 
oldilar.

Tashrif dasturiga muvofiq, Prezidentimiz Ikkinchi jahon 
urushidagi Gʻalabaning 80 yilligiga bagʻishlangan tantanali 
tadbirlarda ishtirok etadi hamda qator ikki tomonlama 
uchrashuvlar oʻtkazadi.

OʻzA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
8-may kuni amaliy tashrif bilan Moskva shahriga keldi.

Prezidentimiz bergan imtiyozlardan foydalanib kelyapman. 
Masalan, bepul tibbiy xizmat, dori-darmonlar bilan taʼminlanganmiz. 
Xudoga shukr, bolalarim, nabiralarim serob, ular ham mehribon. 
Qarashib, hech narsadan kam qilayotgani yoʻq. Lekin davlatimiz 
rahbarining eʼtibori, yordami odamga oʻzgacha quvvat beradi. 
Kayfiyatimiz koʻtariladi, eʼtiborda, eʼzozda ekanimizdan butun 
oilamiz bilan faxrlanamiz-da!

Mana bugun hokim kelib, Prezidentimizning sovgʻasi — BYD 
avtomobilini topshirdi. Hey, buning quvonchini aytib, tushuntirib 
boʻlmaydi-da, bolam... Bolalarimga, nevara va chevaralarimga 
yana takror aytdim — bunday yurtning, shunday tinch va osoyishta 
kunlarning qadriga yetinglar deb. 
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MARD O‘G‘LONLARIMIZ JASORATI, MATONATI HAMDA 
FIDOYILIGINI YURAGIMIZDA UMRBOD SAQLAYMIZ

“Urush xalqlar uchun — koʻz 
yosh va qon, bu — bevalar va 
boshpanasizlar, bu — toʻzitilgan 
kulba, oʻldirilgan yoshlik va 
tahqirlangan keksalikdir”, 
degan edi ulugʻlardan biri. 
Darhaqiqat, urush manzarasi 
fojia, ichiga tushsang esa dahshat. 
Tadqiqotlarga koʻra, bugunga 
qadar 15 mingdan ortiq katta-
kichik urush boʻlib oʻtgan. 
5000 yil ichida faqat 
292 yilgina insoniyat tinch 
yashagan ekan. Shu bois, aynan 
urushga “Inson va tabiat ustidan 
qilingan ulkan haqoratlardan biri” 
deb taʼrif berilgan.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
19-fevraldagi qaroriga muvofiq, Ikkinchi jahon 
urushida qozonilgan gʻalabaning 80-yilligi 
hamda Xotira va qadrlash kuni munosib 
nishonlanmoqda. Bugungi avlodlar tinchligi, 
mamlakatimiz barqarorligi uchun jon fido qilgan 
insonlar xotirasi hurmat bilan yodga olinmoqda. 
Ayni vaqtda hayot boʻlgan mehnat faxriylari va 
keksalarga ehtirom  koʻrsatilmoqda.

Tadbirda Oʻzbekiston Qurolli Kuchlari, davlat 
va jamoat tashkilotlari vakillari, mahalla faollari 
va nuroniylar ham ishtirok etib, mazkur yodgorlik 
poyiga gullar  qoʻyishdi.

Davlatimiz rahbari bogʻda oʻrnatilgan 
“Xotira nuri” kompozitsiyasini ham koʻzdan 
kechirdi. U Ikkinchi jahon urushi va front ortida 
mehnat qilgan oʻzbekistonlik qahramonlar 
xotirasiga bagʻishlab barpo etilgan. Monument 
parvoz qilayotgan ikki qush shaklida boʻlib, 
katta va yosh avlodlar oʻrtasidagi vorisiylikni 
ifodalaydi. 

Asar tarixiy meros va zamonaviy sanʼatni 
oʻzida mujassam etgan. Unga QR-havola 
oʻrnatilgan boʻlib, tashrif buyuruvchilar majmua 
va urush qahramonlari haqida oʻqishi, “Xotira 
nuri” kitobini yuklab olishi mumkin.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Gʻalaba 
bogʻidagi “Millat fidoyilari” xiyobonida boʻldi.

Davlatimiz rahbarining gʻoyasi asosida tashkil 
etilgan ushbu yodgorlik mustaqillik yillarida 
mamlakatimiz himoyasi yoʻlida halok boʻlgan 
harbiy xizmatchilar va huquq-tartibot idoralari 
xodimlarining xotirasiga bagʻishlangan.

Majmua yuqoridan qaraganda davlatimiz 
bayrogʻidagi yarim oy va oʻn ikki yulduz 
shaklida namoyon boʻladi. Qariyb ikki metrli 
yulduzlarning qirralari bitiktosh vazifasini 
ham oʻtaydi. Ularning yon taraflariga 196 
nafar qahramonlarimiz nomi zarhal harflar 
bilan yozilgan. Bu bitiklar yoniga monitorlar 
oʻrnatilgan boʻlib, millat fidoyilari   toʻgʻrisida 

maʼlumotlar foto va videolar orqali namoyish 
etib boriladi. Yaʼni ularning faqat nomi emas, 
bolaligi, orzulari, ishi va oilasi koʻz oldimizda 
jonlanadi.

Bayrogʻimizdagi yarim oy moʻjaz amfiteatr 
shaklida xiyobonga koʻrk bagʻishlagan. 
Uning tepasidan poklik ramzi — suv oqib 
turadi. Oyning orqa tarafidagi haykaltaroshlik 
kompozitsiyasi badiiy gʻoyaga yakun yasagan. 
Uning markazida farzandini harbiy xizmatga 
kuzatgan ota-ona siymosi gavdalantirilgan. Ikki 
yonida Mudofaa, Ichki ishlar va Favqulodda 
vaziyatlar vazirliklari, Oliy sud va prokuratura, 
Davlat xavfsizlik xizmati, Bojxona qoʻmitasi, 
Milliy gvardiya kabi tuzilmalar xizmatchilari 
aks ettirilgan.

Prezidentimiz shu yerda marhum harbiy 
xizmatchilarning oila aʼzolari bilan uchrashdi.

— Har yili bu yerga kelib, Ikkinchi jahon 
urushidagi yoʻqotishlarni eslaymiz. Endi 
mustaqillik fidoyilariga bagʻishlangan ushbu 
majmuani tashkil qilganimiz xayrli ish boʻldi. 
Chunki ular ham milliy qahramonlarimiz. Shu 
jihatdan, bu maydonning maʼnaviy ahamiyati 
katta. Bu ham oʻzlikni anglash, bu ham inson 
qadri, — dedi Shavkat Mirziyoyev.

Davlatimiz rahbari vatan himoyachilarining 
oila aʼzolariga chuqur hurmatini bildirdi.

— Bu jasur oʻgʻlonlar tahlikali vaziyatda 
oʻzini oʻylamay, burchiga sodiq qolib, xalqi uchun 
jonini fido qilgan. Hozirgi tinchlikda, osmonimiz 
musaffoligida ularning katta hissasi bor. Oilalari, 
barcha yaqinlari bilishi kerakki, ular oramizda 
xuddi tirikdek, nomlari hech qachon oʻchmaydi. 
Buni mana shu maydonda muhrlab qoʻydik. Men 
ularning ota-onalariga, turmush oʻrtoqlariga 
taʼzim qilaman. Farzandlari qahramon otalariga 
munosib boʻlishini istayman, — deya taʼkidladi 
Prezident.

Millat fidoyilari tugʻilgan tumanlarda xotira 
tadbirlari oʻtkazish, ularning mardligini yoshlarga 
ibrat qilib koʻrsatish, qahramonliklari haqida 
asarlar yozish zarurligi taʼkidlandi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev Ikkinchi jahon 
urushi va mehnat fronti qatnashchilarini ham 
ziyorat qilib, bayram bilan tabrikladi.

— Avvalo, sizlarni, siz orqali barcha 
faxriylarimizni Gʻalabaning 80 yilligi bilan 
tabriklayman. Xalqimiz nomidan barchangizga 
chuqur minnatdorlik bildiraman. Sizlarning 
qahramonligingiz tufayli bugungi avlodlar 
shunday tinchlik-farovonlikda yashayapti. Bu 
tinchlikning qadrini yoshlarimizga sizlar orqali 
yetkazishimiz kerak. Hayotingizning oʻzi bizga 
namuna. Har bir gapingiz juda katta taʼlim, bilim. 
Ilohim, sogʻligʻingiz mustahkam boʻlib, koʻp 
yillar faxrimiz, duogoʻyimiz boʻlib yuring, — 
deya tilak bildirdi Shavkat Mirziyoyev.

Nuroniylar yurtimizda tarixiy xotira 
ulugʻlangani, keksalarga katta hurmat-eʼtibor 
koʻrsatilayotganini aytib, duolar qilishdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
19-fevraldagi qaroriga muvofiq, urush 
va mehnat faxriylariga munosib hurmat 
koʻrsatilmoqda. Ikkinchi jahon urushi 
qatnashchilari va nogironlariga 10 ming 
AQSH dollari miqdorida, ushbu toifaga 
tenglashtirilgan shaxslarga 25 million soʻm, 
mehnat fronti qatnashchilariga 3 million 
soʻmdan bir martalik pul mukofotlari 
berilmoqda. Koʻplab muhtaram nuroniylarga 
“Ikkinchi jahon urushidagi gʻalabaning 80 
yilligi” yubiley medallari topshirilmoqda.

Urush faxriylari va nogironlari uchun tibbiy 
va ijtimoiy xizmatlar, jumladan, patronaj xizmati 
koʻrsatilmoqda. Ular oʻz xohishlariga koʻra 
sanatoriylarda davolanmoqda.

Tegishli vazirlik, idora va tashkilotlar, 
harbiy qismlar rahbarlari ishtirokida urush va 
mehnat faxriylari, mustaqillik yillarida xizmat 
burchini bajarish chogʻida halok boʻlgan harbiy 
xizmatchilar va huquqni muhofaza qiluvchi 
organlar xodimlarining oila aʼzolarining holidan 
xabar olinib, yumushlariga yordamlashilmoqda.

OʻzA 

Samarqand boshqa shaharlar kabi 
paydo boʻlmagan, u Sharq bilan Gʻarb 
uchrashgan kuy misoli, Parvardigor 
tomonidan hikmat, ruh va goʻzallik 
ziynati bilan yozilgan qoʻlyozma kabi 
yaratilgan. Ilohiy rahmat qoʻli Zarafshon 
vodiysini yaratib, uning oʻrtasiga bilim 
nuri, xotira chirogʻi va abadiy goʻzallik 
maʼbadi boʻlishi uchun Samarqandni 
joylashtirgandek goʻyo! Bu yerda har 
bir tosh tarixga guvoh, har bir koʻcha 
qoʻlyozma sahifasi, har bir nafasda 
hikmat va xotira mujassam.

Samarqand goʻyo orzulardan 
yaralgan afsonaviy shaharga oʻxshaydi. 
U xalqlar samo tilida soʻzlashgan, 
insonlar obidalarga miniatyuralar chizgan 
zamonlarda gullab-yashnagan. Bu yerda 
Xitoy, Hindiston, Eron va Anadoludan 

MATONATLI XALQIMIZ SHONLI G‘ALABAGA 
MUNOSIB HISSA QO‘SHGAN VATANIMIZ 

QAHRAMONLARI BILAN HAR DOIM FAXRLANADI

QALB SO‘ZI
2025-YIL 29-30-APREL KUNLARI SAMARQAND SHAHRIDA BOʻLIB 

OʻTGAN “MOTURIDIYLIK — BAGʻRIKENGLIK, MOʻTADILLIK VA MAʼRIFAT 
TAʼLIMOTI” MAVZUSIDAGI XALQARO ILMIY-AMALIY KONFERENSIYA 

MUNOSABATI BILAN

kelgan karvonlar toʻxtagan. Ular oʻzi 
bilan nafaqat mahsulotlar, balki gʻoyalar, 
eʼtiqodlar, falsafalar va orzularni 
ham olib kelgan.  Samarqandning bu 
devorlarida Amir Temur oʻtirib, oʻzining 
saltanati borasida tafakkur qilgan, 
uning koʻchalarida Imom Abu Mansur 
Moturidiy kabi ulugʻ ulamolar yurgan. 
U oʻz aqli bilan eʼtiqod yoʻlini yoritgan, 
ovozi Registon maydonidagi azon kabi 
yangragan.

Bugun men Samarqandda — Alloh 
taolo eng goʻzal suratda yaratgan 
maskanda turibman. Zamon aylanib, 
toʻliq bir davrni yakunlagandek his 
bor qalbimda. Ilohiy rahmat pardasi 
qalbimga toʻqilayotgandek. Yillar 
davomida xayolimda va ruhimda 
saqlagan ism — Imom Abu Mansur 
Moturidiy — bugun oʻz Vataniga, mana 
shu yerga qaytdi. U faqat xotira sifatida 
emas, balki tirik gʻoya boʻlib, aql va 
iymon nuri ila porlagan uchqun misoli, 
yangilangan holda qaytdi.

Bu shodlikni qanday soʻz bilan ifoda 
etsam boʻladi?! Qalbimdagi Alloh taologa 
boʻlgan shukrni qanday bayon etsam 
ekan?! Zero, U Zot menga mana shu 
lahzani his etish baxtini ato etdi. Bu lahza 
— Imom Moturidiy oʻz shahriga qaytgan, 
uning fikrlari moziy gʻubori orasidan 
qayta porlab, yana yoʻl koʻrsatuvchi 
yulduz kabi charogʻon boʻlgan lahza.

Bu — ruhning yigʻisiga oʻxshash 
shodlik. Men yosh tadqiqotchi oʻlaroq 

Chikagoda, marhum ustozim huzurida 
oʻtirgan paytlarim esimga tushdi. U 
paytda deyarli unutilgan bir mavzuda — 
buyuk bir fikriy meros ichiga shoʻngʻib, 
yolgʻiz holda chuqur izlanishlar olib borar 
edim. 1986-yil edi. Men oʻshanda Alloh 
taolo meni bir kuni bu yerlarga — talaba 
sifatida emas, balki qachonlardir qilingan 
duo ijobat boʻlgan lahzaning guvohi 
sifatida yetaklab kelishini bilmasdim. 
Bugun esa Samarqandning musaffo 
osmoni ostida turib anglayapmanki, oʻsha 
vaqtdagi izlanishim faqat ilmiy qiziqish 
emas ekan. U men uchun yuklangan 
maʼnaviy omonat ekan.

Bu qanday ulugʻ bir fazilat! Bu qanday 
beqiyos neʼmat — oʻz fikrlarim amalga 
oshganini koʻrish baxtiga erishdim. 
Bu mening saʼy-harakatim bilan emas, 
balki qalblarni yoʻlga soluvchi, yoʻllarni 
ochuvchi Allohning fazli bilan roʻy berdi. 
Kim oʻylabdi deysiz, bir bosniyalik 
talabaning yoʻli Chikagodan oʻtib, 
oxir-oqibat Samarqandga yetib kelib, 
ana shu abadiy lahzaga guvoh boʻlishi 
mumkinligini?! Men bu yerda oddiy 
mehmon sifatida emas, balki oʻsha 
orzuning bir boʻlagi sifatida turibman.

Shu sababli men bu oʻrinda faqat oʻz 
nomimdan gapirayotganim yoʻq. Men 
bilim hech qachon yoʻqolmaydi, haqiqat 
oʻz vaqtini kutadi deb ishonganlar va pok 
hamda asl narsa hech qachon oʻlmaydi 
— u albatta qaytadan namoyon boʻladi 
deb ishongan har bir inson nomidan 
soʻzlayapman.

Allohga hamdlar boʻlsin — U Zot 
qalblarni qachon va qanday quvontirishni 
biladi. U biz xayol qilmagan neʼmatlar 
bilan bizni siylaydi. U menga bugun 
Samarqandda boʻlish baxtini nasib 
qildi — begona sifatida emas, balki shu 
roʻyoning bir parchasi, shu nurning bir 
boʻlagi sifatida.

Shayx Mustafo 
Ibrohim Cherich,

Bosniya sobiq bosh muftiysi

Samarqand — Alloh taolo yer 
yuzida yaratgan eng goʻzal 
maskan.
Samarqand... Bu nom quloqqa 
qadimgi sheʼr misrasidek, 
yulduzlar orasidagi taqdir 
shivirlashidek yangraydi. 
Bu shunchaki shahar emas, 
bu — yoqut va tilla ranglarida 
chizilgan, madaniyatning 
ipak liboslarida toʻqilgan 
abadiylik ramzi, yer yuzidagi 
osmon oynasidir. Agar Alloh 
taolo odamlarga yer yuzida 
yaratgan eng goʻzal maskanni 
koʻrsatmoqchi boʻlsa, bu 
maskan Samarqand boʻlar edi 
— nur bilan porlab turuvchi, 
ulugʻvor va muhtasham, 
sirlari murakkab, zamon 
qaʼridan nigoh tashlab, tinglay 
oladiganlarga yurak tilida 
soʻzlaydigan maskan.

Hozir aytaversam, ertakday eshitiladi. Lekin 
haqiqat shu: otadan erta yetim qoldim. Oilada katta 
farzand edim, onamga koʻmakchi boʻldim. Ikkinchi 
jahon urushi vaqtida front ortida turib ogʻir mehnat 
qildim. Urushga yuboriladigan taʼminot bizning 
zimmamizda edi. 

Kolxozdagi ishim kattalarga maʼqul keldi — oʻzim 
ham oʻrganib qolgandim — bitta joyda 40 yildan 
ziyod vaqt ishladim. Xudoga shukr,  mahalladoshlarim 
hurmat qiladi. Gohida maslahat soʻraydi. Toʻy-
maʼrakalarda toʻrdan joy beradi. Bularni oʻzimcha 
tahlil etib, shukrona aytaman. Bu kunlarga yetmaganlar 
qancha axir. 

Prezidentimiz urush qatnashchilari va front 
orti mehnatkashlarini yuksak eʼzozlab, hurmat 
koʻrsatayotganidan boshimiz osmonga yetadi. Ming 
shukrki, nevara-chevaralarim oʻq ovozini eshitmay 
kamol topyapti. Aslida, mana shu eng katta baxt. 

Toshkent viloyati eng katta hududlardan boʻlgani 
uchun urush qatnashchilari ham koʻp. Viloyatimiz 
markazi — Nurafshon shahrida zangiotalik mushtipar 
ona va uning oʻgʻillariga qoʻyilgan haykal tumandagi 

Bilasizmi, uyimiz oldidan turnaqator tizilib 
oʻtayotgan yigit-qizlarni koʻrsam, yoshligim yodimga 
tushadi. Shunday tinch-totuv zamon, farovon 
davrda eng gullagan yoshlik davrini oʻtkazayotgan 
avlodlarimizga havasim keladi. Beixtiyor tinch-totuv 
hayotimiz, farovon turmushimizga koʻz tegmasin deb 
duo qilaman.

1925-yilda Toshkentda tugʻildim. Umrimning eng 
goʻzal pallasi Ikkinchi jahon urushi yillariga toʻgʻri 
keldi. Maktabda oʻqib yurgan vaqtimda birdan urush 
boshlanib qoldi. Navqiron, qoni qaynoq yigit edim, 
ammo urush koʻlami va fojiasini toʻliq anglaydigan 
darajada aqlim toʻlishmagandi. Frontga borishga 
koʻngilli sifatida yozilganman. Esimda, harbiy punktga 
borib, “Akam urushga ketdi, men ham boraman. Qurol 

YUKSAK QADR VA E’ZOZDAN QUVVAT OLYAPMAN

YURTIMIZ IQBOLI, ELIMIZ
FAROVONLIGINI TILAB DUO QILAMAN

barcha urush faxriylariga koʻrsatilgan ehtirom, aslida. 
Yoshlarimiz shunday joylarda boʻlayotgan katta-katta 
bayramlarda koʻplab urush qatnashchilarini koʻrib, ular 
bilan suhbatlashib, xalqimizning oʻtmishini bilyapti. 
Mehnat faxriylariga havas bilan halol, toʻgʻri yoʻldan 
borishni niyat qilayotgan boʻlsa, ajabmas. Eng muhimi, 
ular shunday tinch, farovon kunlarning qadriga yetish 
kerakligini his qiladi. 

Bu yil ham qutlugʻ sanaga 
juda katta tayyorgarlik 
koʻrilganini kuzatib benihoya 
quvondik. Viloyat hokimi 
Prezidentimizning alohida 
sovgʻasini topshirganida 
ich-ichimdan toʻlqinlandim. 
Yana aytaman: gap 
sovgʻada emas, eʼzozu 
ehtiromga munosib koʻrilish, 
qadrlanishda.

Davlatimiz rahbarining bunday ragʻbatini butun 
Zangiota ahlining iftixori boʻlgan mehnat faxriylari, 
urush yillari odamlariga cheksiz hurmat ifodasi deb 
bilaman.

Elning yoshi kattalari, xalqning chinakam 
qahramonlarini hozir qadrlayotganlar kelajakda oʻzlari 
ham shunday qadrlanadi. Shu maʼnoda, bugun yosh 
avlodga namuna koʻrsatayotganlar aslo kam boʻlmaydi. 
Yaratgan Egam ularni va yurtimizni omon saqlasin. 

Саиджалол САИДКАМОЛОВ,
меҳнат фахрийси 

Prezidentimizning Xotira va qadrlash 
kuni hamda Ikkinchi jahon urushida 
qozonilgan gʻalabaning 80-yilligi bilan 
yoʻllagan tabrigini, jumladan, “Bugungi 
kunda Yangi Oʻzbekistonni barpo etishda 
oltinga teng duolari, maslahatlari bilan faol 
ishtirok etib kelayotgan muhtaram urush 
va mehnat faxriylariga alohida qutlov va 
tashakkurlarimizni izhor etamiz”, degan 
soʻzlarini eshitib, benihoya quvondim.

ishlatishni bilaman”, deganman. Oʻshanda atigi 17 
yoshda edim.

Koʻpchilik safdoshlarim mendan katta edi. Avval 
bizga Fargʻonada qurol ishlatish oʻrgatildi. Soʻng 
1942-yil dekabrida Belarus sarhadlarida kechayotgan 
qonli urush maydonlariga olib kirildik. Hali ham 
urush dahshati koʻz oldimdan ketmaydi. Ishonmaysiz, 
frontda oʻtkazgan ilk kunlarimdayoq oʻzimni bir necha 
yoshga ulgʻaygandek his qilganman. Angladimki, 

urush degani  oʻyinchoq emas, fojianing oʻzginasi. 
Safdoshlarimdan yosh boʻlsam ham tirishqoq 
edim. Shuning uchun urushning ilk kunlaridayoq 
pulemyotchi qilib qoʻyilganman. 1944-yil jang 
maydonida minani bosib olib, chap oyogʻimning 
toʻrtinchi barmogʻidan ajraldim. Uzoq vaqt harbiy 
gospitalda davolangach, Toshkentga qaytib keldim. U 
davrlarni sira eslagim kelmaydi. Mana bugun eʼzoz-
ehtiromda, tinchligimiz, farovonligimizga shukrona 
keltirib oʻtiribmiz. Tilimizda duo, qalbimizda 
xotirjamlik.

Koʻcha-koʻyda yoki tadbirlarda yoshlarni oldimga 
yigʻib, hozirgi farovon hayot, tinch-totuvlik oʻz-
oʻzidan kelib qolmaganini, uning qadriga yetish 
kerakligini aytishdan charchamayman. 

Davlatimiz rahbari bu tinchlikning qadrini 
yoshlarimizga biz orqali yetkazish kerakligini, 
hayotimizning oʻzi ularga namuna ekanini taʼkidladi. 
Rostdan ham imkon topdim deguncha yoshlarga 
urush xotiralarini soʻzlab beraman, bugungi erkin 
va obod turmushimiz qadriga yetish kerakligini bot-
bot takrorlayman. Hozir yoshlarga qaratilayotgan 
eʼtibor va imkoniyatlardan qoʻldan kelgancha 
foydalanib, yetuk kadr boʻlib yetishish, jonajon 
Oʻzbekistonimizning sharafiga sharaf, obroʻsiga obroʻ 
qoʻshish kerakligini taʼkidlayman.

Bu yil yuz yoshga toʻldim. Xalqimizning hurmat-
ehtiromi, davlatimizning ham moddiy, ham maʼnaviy 
qoʻllab-quvvatlovidan mamnunman. Umrim soʻngiga 
qadar yurtimiz iqboli, xalqimiz farovonligini tilab duo 
qilaman. 

Toʻlagan IMOMOV,
Ikkinchi jahon urushi 

qatnashchisi

“AKADEMIK XAB” TASHKIL ETILADI

Dasturdan maqsad — bolalar 
saratonini erta bosqichda aniqlash ulushini 
65 foiz, onkologik va onkogematologik 
kasalliklarga chalingan bolalarning bir 
yillik yashovchanligini 34 foizdan 90 
foizgacha, besh yillik yashovchanligini 
esa kamida 60 foizgacha oshirish. 
Saraton kasalligiga chalingan bolalarni 
100 foiz ixtisoslashtirilgan tibbiy yordam 
bilan qamrab olish, onkogematologik 
kasalliklarga tashxis qoʻyish 
muddatini 4 kungacha va onkologik 
kasalliklarga tashxis qoʻyish muddatini 
10 kungacha qisqartirish, onkologik 
va onkogematologik kasalliklarni 
davolashni 10 kundan 20 kungacha 
muddatda boshlash nazarda tutilyapti. 
Sogʻliqni saqlashning birlamchi 
boʻgʻinida bolalar saratoni belgilarini 
aniqlash uchun sharoit yaratish, kadrlar 
salohiyatini oshirish, ustuvor tartibda 
hududlardagi tibbiyot muassasalarining 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash, 
bolalar saratoniga qarshi kurashishning 
barcha boʻgʻinida biznes jarayonini 
raqamlashtirish vazifalari ham dasturdan 
oʻrin olgan.

Bolalar onkogematologiya markazi 
huzurida bolalar saratoni boʻyicha 
akademik xab tashkil qilinib, xorijdan 
yuqori malakali mutaxassislar olib 
kelinishi qayd etildi.

Biz saraton kasalligini erta bosqichda 
aniqlashimiz uchun kadrlar bilan toʻla 
taʼminlangan boʻlishimiz va boshqa 
tor ixtisoslikdagi mutaxassislar, oilaviy 
shifokorlarni kasallikni erta aniqlashga 
jalb qilishimiz kerak. Yevropaning 
yetakchi universitetlari klinikalari 
koʻmagida tashkil etiladigan “akademik 
xab” Markaziy Osiyoda yagona boʻladi. 
Unda mintaqamizdagi shifokorlar bolalar 
saratoni kasalliklarini erta aniqlash va 
davolash boʻyicha xalqaro standartlar 
asosida oʻqitiladi.

Prezidentimiz raisligida tibbiyotning birlamchi boʻgʻini va 
ixtisoslashgan muassasalarda xizmatlar sifatini oshirish, 
dori isteʼmolini tartibga solish hamda tibbiy taʼlimni 
takomillashtirish boʻyicha ustuvor vazifalar yuzasidan 
videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi. Yigʻilishda eng ogʻriqli 
muammo — bolalar onkogematologiyasi xususida toʻxtalib 
oʻtildi. Afsuski, yurtimizda bunday kasalliklarning 75 foizi 
soʻnggi bosqichda aniqlanayotgani tizimda qilinishi kerak 
boʻlgan ishlar koʻpligiga ishoradir. Shu bois, xuddi onkologiyada 
boʻlgani kabi bolalar saratoniga qarshi kurashish boʻyicha ham 
besh yillik dastur qabul qilinishi, bunga kamida 110 million 
dollar yoʻnaltirilishi koʻzda tutilmoqda.

Xalqaro sertifikatlashtirish va 
uzluksiz tibbiy taʼlim tizimi boʻyicha 
ball toʻplash standartlariga mos 
keladigan xalqaro taʼlim dasturlarini 
joriy etish, oliy oʻquv yurtidan keyingi 
taʼlim, qayta tayyorlash va malaka 
oshirishni tashkil etish orqali bolalar 
onkologiyasi, gematologiyasi va 
immunologiyasi xizmati uchun malakali 
tibbiy va fanlararo ilmiy kadrlarni, 
xususan, bolalar onkogematologlarini 
tayyorlash yangi xabning asosiy 
faoliyatiga kiradi. Shuningdek, ushbu 
faoliyat bolalarda onkologik va 
onkogematologik kasalliklarni erta 
aniqlash, tashxislash va davolashning 
zamonaviy usullarini ishlab chiqish va 
joriy etishga qaratilgan sohada ilgʻor 
klinik va amaliy tadqiqotlarni tatbiq 
qilish hamda innovatsiyalarni joriy 
etish, mintaqa mamlakatlari tibbiyot 
muassasalarining bu boradagi ilmiy 
va taʼlim salohiyatini rivojlantirish va 
mustahkamlash, strategik rejalashtirish 
va profilaktik chora-tadbirlarni 
ishlab chiqish uchun bolalar saratoni 
bilan kasallanishning epidemiologik 
tendensiyalarini tahlil qilish va 
prognozlashni oʻz ichiga  oladi.

Joylardagi bolalar shifoxonalarining 

onkogematologiya boʻlimlari kasallikni 
erta bosqichda aniqlaydigan eng 
zamonaviy uskunalar bilan jihozlanishi 
koʻzda tutilmoqda. Bu bilan onkologik, 
gematologik va immunologik 
kasalliklarga chalingan bolalarning 
profilaktikasi, diagnostikasi, kasalliklarni 
erta aniqlash, davolash va parvarishlash 
tizimi takomillashtiriladi.

Bu qanday amalga oshiriladi?
Birinchi navbatda, patronaj 

hamshiralari va oilaviy shifokorlar 
saraton kasalliklariga taxminni aniqlash 
uchun soʻrovnoma, tibbiy koʻrik 
oʻtkazishi va birlamchi skriningga jalb 
etilishi hisobiga sogʻliqni saqlashning 
birlamchi boʻgʻini faoliyati sifatli 
qayta tashkil etiladi. Keyin barcha 
tuman va shaharda saraton va 
boshqa kasalliklarni erta bosqichda 
tashxislash imkonini beruvchi zarur 
uskunalar bilan jihozlagan tibbiy 
laboratoriya xizmatlari koʻrsatuvchi 
markazlashtirilgan laboratoriyalar 
tarmogʻi rivojlantiriladi.

Tahlillar natijasiga koʻra, saraton 
mavjudligi taxmin qilingan bolalarni 
tezlashtirilgan holda tashxislash va 
davolash tizimini (“yashil” yoʻlak) 
joriy etish, bunda bolalar onkologiyasi, 
gematologiyasi va immunologiyasi 
xizmatining butun vertikali boʻylab 
bemorlarni yoʻnaltirishning reglamentini 
tasdiqlash va unga rioya qilish nazarda 
tutiladi.

Tibbiy maʼlumotlarni boshqarish biznes jarayonini raqamlashtirish, tibbiyot 
xodimlarini oʻz faoliyatida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari imkoniyatlarini 
qoʻllashga oʻqitish, shuningdek, sunʼiy intellekt imkoniyatlaridan faol foydalanish 
hisobiga tashxislash va davolash usullari takomillashtiriladi. Oldin bemorlarni 
tashxislash uchun 30 kundan 60 kungacha vaqt ketgan boʻlsa, yangi tizim joriy etilishi 
tufayli bemorlar mashruti 10 kundan 18 kungacha qisqartiriladi. Bu esa erta bosqichda 
aniqlash imkonini beradi.

Shohrux XOʻJAYEV,
Bolalar onkologiyasi, gematologiyasi va

immunologiyasi ilmiy-amaliy tibbiyot markazi
bosh shifokori oʻrinbosari

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!



Inson, millat va xalq tarixiy xotira tuygʻusi bilan barhayot. Xotira 
kechagi oʻtmishni, ajdodlar oʻgitini, milliy merosimizni anglatib 
turuvchi muqaddas kitob zarvaraqlaridek hayotimizni yoritib 
turadi. Qadr insonni yuksaklikka koʻtaradi, uning faoliyatiga, 
orzu-intilishlariga, maqsad-maslaklariga olijanoblik bagʻishlaydi.

YANGI O‘ZBEKISTON 32025-yil 9-may, 94-sonDAVR NAFASI

Insoniyat boshiga eng katta kulfat olib kelgan 
Ikkinchi jahon urushi millionlab begunohlarning 
oʻlimiga, mislsiz yoʻqotish va talafotlarga sabab 
boʻlgan. Olti yil davom etgan bu qonli jangu 
jadalda oʻsha paytda dunyodagi 73 davlatdan  
62 tasi, Yer yuzi aholisining 80 foizi qatnashgan.

Ikkinchi jahon urushi yillarida frontga 
safarbar etilgan qariyb 2 million oʻzbekistonlik 
jangchidan 540 mingga yaqini  halok boʻlgan, 
158 mingdan ziyodi bedarak yoʻqolgan, 870 
mingdan ortigʻi turli jarohat olgan, 60 mingdan 
ziyodi esa nogiron boʻlib qaytgan. Oʻzbekiston 
urush hududlaridan evakuatsiya qilingan 1 
million 500 mingga yaqin insonga boshpana 
bergan, ota-onasidan judo boʻlgan 250 ming 
yetim bolaga mehr-oqibat koʻrsatgan.

Yuqoridagi raqamlar ortida mashʼum 
taqdirlar, buyuk ajdodlarimizning muqaddas 
xotirasi mujassam. Ular gʻalaba biz uchun 
naqadar qimmatga tushganini yorqin ifoda etib 
turibdi.

Maʼlumotlarga koʻra, bugun Ikkinchi jahon 
urushi qatnashchilari va ularga tenglashtirilgan 
82 faxriy hayot. Ulardan eng yoshi ulugʻi 115 
yoshda. 

Joriy yilda Ikkinchi jahon urushida fashizm 
ustidan qozonilgan gʻalabaga 80-yil toʻladi. Shu 
bois, qahramon ajdodlarimizning muqaddas 
xotirasini yod olib, pok ruhiga hurmat bajo 
keltirishning ayni fursati.

“Oʻzbekiston bu — front orqasi 
emas, Oʻzbekiston — jang 

maydoni”

Ha, aynan shunday. Oʻsha davrlarda 
Oʻzbekiston rahbari boʻlgan Usmon 
Yusupovning bu soʻzlari oʻz vaqti va oʻrnida 
aytilgan. Buni yuqoridagi katta-katta raqamlar 
ham yaqqol ifoda etib turibdi. Umumxalq ishiga 
aylangan urush uchun, gʻalaba uchun hamma 
bir yoqadan bosh chiqarib, koʻmak qoʻlini 
choʻzgani, ayniqsa, Oʻzbekiston front uchun 
nima zarur boʻlsa, barcha-barchasini toʻlaqonli 
yetkazib berishda oldingi oʻrinlarda boʻlgani 
isbot talab qilmaydigan haqiqat.

Shunday ekan, mudhish urush el-yurtimiz 

BUYUK  AJDODLAR  XOTIRASIGA 
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uchun qanday mislsiz talafot va musibat olib 
kelganini, ota-bobolarimiz gʻalaba va or-
nomus uchun jonini baxshida etganini doim 
yodda tutmogʻimiz va kelgusi avlodlarga ham 
yetkazmogʻimiz lozim.

Urush yillari yurtimizdan jang maydonlariga 
2000 dan ziyod samolyot, koʻplab qurol-
yarogʻ, harbiy-sanitariya poyezdi, yuzlab dala 
oshxonasi, chodirlar, ulkan miqdorda oziq-
ovqat, kiyim-kechak va boshqa mahsulotlar 
yetkazib berilgan.

Ikkinchi jahon urushida qatnashgan 
oʻzbekistonliklarning tarixini tiklash, jangovar 
yoʻlini aniqlash, bedarak yoʻqolgan urush 
qatnashchilarini ilmiy asosda aniqlash va 
xotirasini abadiylashtirish yuzasidan keng 
koʻlamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Tadqiqotlar asosida yangidan yangi maʼlumotlar 
aniqlanmoqda.

1941-1943-yillarda mamlakatimiz aholisi 
mudofaa fondiga 475 million rubldan ortiq 
mablagʻ, 22 million rubllik qimmatbaho shaxsiy 
buyumlarini ixtiyoriy topshirgani gʻalabani 
yaqinlashtirish yoʻlidagi navbatdagi amaliy 
harakat boʻlgan.

Front ortidagi qahramonliklar

Urush boshlangan birinchi kunlardanoq 
Oʻzbekiston front uchun mahsulotlar yetkazib 
bera boshladi. Koʻp hollarda bunday amaliy 
ishlarning bevosita tashabbuskori ham boʻldi. 
Dahshatli qirgʻinbarot kezlarida Oʻzbekiston 
xalqi “Hamma narsa — front uchun, hamma 
narsa — gʻalaba uchun!” degan hayotiy eʼtiqod 
bilan yashab, mamlakatimiz front ortidagi 
mustahkam taʼminot bazasiga aylandi. Koʻp 
millatli aholining fidokorona mehnati bilan 
respublikamizdagi 300 ga yaqin korxonada 
harbiy mahsulotlar ishlab chiqarildi. Shu davrda 
front hududlaridan yurtimizga 151 ta zavod 

koʻchirib keltirildi va gʻoyat qisqa muddatda 
ishga tushirildi. Minglab urush qatnashchisi 
mamlakatimizda tashkil etilgan harbiy 
gospitallarda davolanib shifo topdi.

1941-yil dekabrdan barcha sohada safarbarlik 
eʼlon qilindi. Kadrlar, xomashyo, ishlab 
chiqarish vositalari tanqisligiga qaramay, oʻsha 
palladayoq respublikadagi 30 ga yaqin korxona 
mudofaa uchun mahsulot bera boshlagan. Front 
brigadalari tashkil etilib, 1942-yil boshida birgina 
“Tashselmash” zavodida ularning soni 1,5 
mingga yetgandi. Oʻzbekistonliklar urushning 
dastlabki kunlaridanoq mudofaa jamgʻarmasini 
tashkil etish harakatida faol ishtirok etgan. 

Bu jamgʻarmaga jami 649,9 million soʻm pul 
va 55 kiloga yaqin oltin, kumush va boshqa 
qimmatbaho metallar topshirilgan.

Urush oʻzbek xalqining oltin qoʻli togʻlarni 
tolqon qilajagini, uning mehnatsevar va 
matonatli ekanini butun dunyoga doston etgani 
ham ayni haqiqat. Ayniqsa, oʻzbek xalqining 
haqiqiy jasorati namunasi boʻlgan Katta 
Fargʻona kanalining 45 kunda qoʻl mehnati 
asosida barpo etilgani ham hali-hamon tillarda 
doston.

Shu bilan birga, Oʻzbekistonning eng 
yirik gidroelektr stansiyasi Farhod  GESining 
umumxalq hashari asosida 10 oyda, Salar, Quyi 

Boʻzsuv, Tovoqsoy, Oqqovoq, Oqtepa, Qibray 
GESlari, 1944-yil 5-martda Oʻzbekistonning 
Bekobod metallurgiya zavodi ishga tushirilgani 
va boshqa amaliy ishlar ham alohida ahamiyat 
kasb etdi. 

Urush yillarida Oʻzbekiston mehnatkashlari 
4 million 148 ming tonna paxta, 82 million pud 
gʻalla, 54 ming 67 tonna pilla, 195 ming tonna 
sholi, 57 ming 300 tonna goʻsht, 22 ming 300 
tonna jun va boshqa mahsulotlar yetkazib berdi.

Oʻsha kezlarda Oʻzbekistonda 29 ta oliy va 
52 ta oʻrta maxsus taʼlim muassasasi faoliyat 
yuritib, ular soni keyinchalik koʻchirib keltirilgan 

31 ta OTM va 7 ta harbiy akademiya hisobiga 
yanada ortgan. Bu oʻquv muassasalarida urush 
yillari mobaynida 11 ming 750 yuqori malakali 
mutaxassis va 6673 kadr tayyorlangan.

Qisqasi, front uchun berilgan moddiy 
va maʼnaviy koʻmak umumiy gʻalabani 
taʼminlashda kalit boʻlib xizmat qildi. Bunda 
oʻzbekistonliklarning har biri oʻzining munosib 
hissasini qoʻshdi.

Yangi tadqiqotlar, yangi 
raqamlar va yangi taqdirlar

Yangi Oʻzbekiston sharoitida Ikkinchi jahon 
urushi yillaridagi tariximizni oʻrganishda tom 
maʼnoda yangi davr boshlandi. Prezidentimiz 
gʻalabaning 75 yilligi munosabati bilan 
soʻzlagan nutqida taʼkidlaganidek, shu vaqtga 
qadar urush boshlangan paytda yurtimiz aholisi 
6 million 551 ming kishini tashkil etgan va 

ularning 1 million 500 mingga yaqini urushda 
ishtirok etgan deb hisoblanar edi.

Prezident topshirigʻiga asosan amalga 
oshirilgan keng koʻlamdagi ilmiy izlanishlar 
natijasida Ikkinchi jahon urushiga 
Oʻzbekistondan 1 million 951 mingga yaqin 
kishi safarbar etilgani aniqlandi. Mamlakatimiz 
aholisining oʻsha paytdagi umumiy sonidan kelib 
chiqilsa, har uch oʻzbekistonlikdan biri qoʻliga 
qurol olib, fashizmga qarshi jang qilgan. Tengsiz 
janglarda mardona qatnashgan qariyb 451 ming 
yurtdoshimizning nomi va taqdiri shuncha yil 
mobaynida eʼtibordan chetda qolib kelgani 
achinarli hol. Shu bilan birga, oʻrganishlar 
natijasi oʻsha davrda “quloq” sifatida boshqa 
oʻlkalarga surgun qilingan 59 mingdan ortiq 
vatandoshimiz ham armiyaga safarbar etilgani 
maʼlum boʻldi.

Uzoq yillar mobaynida, aniqrogʻi, urush 
tugagan 1945-yildan 2020-yillarga qadar 
Oʻzbekistonning 396 ming fuqarosi urushda 
halok boʻlgan deb kelingan. Aslida esa bu 
raqam 538 mingdan ziyod boʻlgan. Bundan 
tashqari, frontda bedarak yoʻqolganlar haqidagi 
maʼlumotlar ham toʻliq emasdi. Hozir 158 
mingdan koʻproq hamyurtimiz urushda bedarak 
ketgani aniqlandi.

Bundan tashqari, ilmiy izlanishlar tufayli 
jangovar orden va medallar bilan mukofotlangan 
oʻzbekistonliklarning soniga ham oydinlik 
kiritildi. Shu paytga qadar bu koʻrsatkich 120 
ming deb qayd etilardi. Yangi maʼlumotlarga 
asosan, 214 mingga yaqin askar va ofitserlarimiz 
jangovar orden va medallar bilan taqdirlangani 
aniqlandi. 

Inson xotirasi — 
yuksak qadriyat

Ajdodlar xotirasini chuqur oʻrganish 
va pok ruhini shod etish, ularga munosib 
avlodlarni tarbiyalash borasida tizimli  ishlar 
qilib kelinmoqda. Xususan, yurtimizda 9-may 

— Xotira va qadrlash kunini keng nishonlash, 
Ikkinchi jahon urushida qozonilgan gʻalabaga 
hissa qoʻshgan urush va mehnat faxriylariga 
hamda vatan ravnaqi, taraqqiyoti va himoyasi 
uchun kurashgan ajdodlarimizga alohida eʼtibor 
va chuqur ehtirom koʻrsatish, shuningdek, 
mustaqillik yillarida xizmat burchini bajarish 
chogʻida halok boʻlgan harbiy xizmatchilar va 
huquqni muhofaza qiluvchi organlar xodimlari 
xotirasini ulugʻlash yuksak qadriyatga aylandi.

Ikkinchi jahon urushida mardlik va jasorat, 
front ortida matonat hamda insonparvarlik 
namunalarini koʻrsatgan koʻp millatli 
Oʻzbekiston xalqining fashizm ustidan 
qozonilgan gʻalabani taʼminlashga qoʻshgan 
munosib hissasini keng miqyosda yoritish, 
urush qatnashchilari va front ortida fidokorona 
mehnat qilgan yurtdoshlarimizning nomlarini 
abadiylashtirish, ularning beqiyos jasorati va 
matonatini tarix sahifalariga muhrlash, yosh 
avlodni vatanga muhabbat va sadoqat ruhida 
tarbiyalash maqsadida Toshkent shahrida 
“Shon-sharaf” davlat muzeyi, “Mangu jasorat” 
va “Matonat madhiyasi” monumentlari, tarixiy-
badiiy ekspozitsiyalarni oʻz ichiga olgan 
“Gʻalaba bogʻi” yodgorlik majmuasi barpo 
etildi.

Majmua jamoasi tomonidan ellikka yaqin 
kitob-albom va monografiya, noyob hujjatlar 
toʻplami tayyorlanib, hozirga qadar nomaʼlum 
boʻlgan yuzlab tarixiy faktlar aniqlanib, 
jamoatchilikka yetkazildi. Shuningdek, 
“Bobomni izlayman” loyihasi doirasida urushda 
ishtirok etgan 2 millionga yaqin vatandoshimiz 
roʻyxati shakllantirildi. Yurtdoshlarimizdan 
kelib tushgan 300 dan ziyod murojaat boʻyicha 
urushda bedarak ketgan 200 jangchining 
taqdiriga oid muhim maʼlumotlar toʻplandi.

Xalqimizning vatan himoyasi yoʻlidagi 
yuksak mardligi va qahramonligi avlodlar 
uchun namuna va ibrat maktabi vazifasini 
bajarib kelmoqda. Davlatimiz rahbarining 
2025-yil 19-fevraldagi “Ikkinchi jahon urushida 
qozonilgan gʻalabaning 80 yilligi hamda Xotira 
va qadrlash kuniga tayyorgarlik koʻrish va 
munosib nishonlash toʻgʻrisida”gi qaroridagi 
bunday jumlalar xalqimizning ezgu niyatlarini 
oʻzida ifoda etadi. “Biz tinchlik va mustaqillik 
uchun oʻz jonini ayamagan ota-bobolarimiz va 
mard oʻgʻlonlarimizning ulkan jasorati, matonati 
hamda fidoyiliklarini yuragimizda abadiy 
saqlaymiz”.

Shu bilan birga, Prezidentimizning 
alohida farmoni bilan vatan himoyasi yoʻlida 
mardonavor kurashgan buyuk ajdodlarimizga 
eʼtibor va chuqur ehtirom koʻrsatish, gʻalabaga 
bebaho hissa qoʻshgan Oʻzbekiston fuqarolari 
— 1941-1945-yillardagi urush va mehnat fronti 
faxriylarini munosib ravishda izzat-ikrom bilan 
sharaflash maqsadida “Ikkinchi jahon urushidagi 
gʻalabaning 80 yilligi” esdalik yubiley medali 
taʼsis etildi.

Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari doimiy 
eʼtiborda. Har yili ularni moddiy va maʼnaviy 
ragʻbatlantirish yuzasidan Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti farmoni eʼlon qilinib, 
faxriylarga mukofotlar tantanali topshirib 
kelinmoqda. Xususan, 2025-yilda Ikkinchi 
jahon urushi qatnashchilari va nogironlarining 
har biriga 10 ming dollar miqdoridagi pul 
mukofoti topshirilgani ham amaliy ishlarning 
yaqqol namunasi. 

Buyuk ajdodlarimiz xotirasi 
uchun moʻjaz hissa

Ikkinchi jahon urushi qahramonlari, 
shuningdek, tarixning turli yillarida qatagʻon 
qurboni boʻlgan yurtdoshlarimizning 
oqlanganiga doir maʼlumotlarga tez-tez 
guvoh boʻlamiz. Mana shunday insonlarning 
tarixini tiklash, qatagʻon qurboniga aylangan 
yoki Ikkinchi jahon urushida halok boʻlgan 
qahramonlarga bagʻishlab Oʻzbekiston 
Respublikasi Jamoat xavfsizligi universiteti 
tomonidan Ikkinchi jahon urushidagi 
gʻalabaning 80 yilligi va 9-may — Xotira 
va qadrlash kuni munosabati bilan “Vatan 
ravnaqi, tinchligi va himoyasi yoʻlidagi 
 qahramonlik unutilmaydi” hamda “Tarixga 
bitilgan taqdirlar: kurashlar, qismatlar 

va haqiqatlar” nomli kitob-albomlar tay-
yorlandi.

“Vatan ravnaqi, tinchligi va himoyasi 
yoʻlidagi qahramonlik unutilmaydi” kitob-
albomi Ikkinchi jahon urushida qatnashib, 
qahramonlik koʻrsatgan oʻzbekistonliklar 
qismati arxiv materiallari, xususan, Belarus 
Respublikasi arxivi maʼlumotlari asosida 
tayyorlanib, fotosuratlar bilan boyitilib, 
muzeylar, kutubxonalar va keng kitobxonlar 
ommasi uchun taqdim etildi.

“Tarixga bitilgan taqdirlar: kurashlar, 
qismatlar va haqiqatlar” kitob-albomida esa 
Oʻzbekiston tarixining murakkab davri — XX 
asrda vatan tinchligi va ozodligi yoʻlida kurashib, 
chinakam fidoyilik namunalarini koʻrsatgan 
yurt qahramonlari, davlat va siyosat arboblari, 
ilm-fan namoyandalari, ijodkor ziyolilar hamda 
harbiy kadrlarning nohaq qatagʻon qilingani 
yoki surgunlarga joʻnatilgan ayanchli qismati 
oʻz aksini topgan.

Shuningdek, kitob-albomdan siyosiy 
qatagʻon qurboniga aylangan vatandoshlarimiz 
taqdiridan hikoya qiluvchi yangi maʼlumot va 
fotosuratlar ham oʻrin olgan.

Oʻzbekiston — tinchliksevar 
mamlakat

Bugun ham dunyoning turli burchaklarida 
jangu jadallar, harbiy harakatlar sodir boʻlmoqda 
va bunday qirgʻinbarotlar insoniyatga hali-
hamon kulfat keltirishda davom etmoqda. Bir 
qarashda dunyo bugun ham oxiri koʻrinmayotgan 
tahlikalar, xunrezlik va kelishmovchiliklar 
qurshovida yashamoqda.

Davlatimiz rahbari taʼbiri bilan aytganda, 
“Bugun dunyo tahlikali boʻlib boryapti. 
Har daqiqa sinovli boʻlyapti. Bu bizga ham 
taʼsir qiladimi? Albatta taʼsir qiladi. Lekin 
xalqimiz hayotiga shu taʼsirni kamaytirish 
boʻyicha choralar koʻryapmiz. Mehnatimiz 
bilan, birdamligimiz bilan, Xudo xohlasa, bu 
sinovlardan ham oʻtamiz!”.

Oʻzbekiston esa tinchlik mamlakati! Biz 
nafaqat oʻzimiz tinch boʻlishni istaymiz, balki 
qoʻshnilarimiz, mintaqamiz, global dunyoga ham 
tinchlik tilaymiz. Ayniqsa, soʻnggi yillardagi 
tinchliksevarlik siyosati va maqsadli islohotlar 
tufayli yangidan yangi natijalarga erishib 
kelinmoqda. Birinchi navbatda, qoʻshnilar bilan 
munosabatda mutlaqo osoyishtalikka erishilgani, 
chegara masalalari toʻlaqonli hal etilgani va 
uzoq yillik “muzlar” erigani, BMT va boshqa 
tashkilotlar minbarlarida tashabbuslarimiz 
toʻlaqonli qoʻllab-quvvatlab kelinayotgani 
ham shunday islohotlar, amaliy xatti-harakatlar 
natijasidir.

Oʻtgan asrda yashagan, janglarda toblanib 
katta tajriba orttirgan mashhur ingliz arbobi 
Uinston Cherchill aytganidek, “Men aminmanki, 
avvalgi urushlarning xatosi takrorlanmaydi, 
chunki biz talay yangi xatolarga qoʻl uramiz. 
Urush bu — katta ehtimolga koʻra, qoʻpol 
xatolarning katalogidir”.

Shunday ekan, urush muammolarning 
yechimi emas, aksincha, yangi kulfatlarni, 
vahshiyliklarni, mojarolarni boshlab beruvchi 
vositadir. Xalqimiz bejiz “Bir kun urush boʻlgan 
uydan qirq kun baraka qochadi” degan fikrni 
bot-bot takrorlamaydi. Barchamiz tinchlikning 
qadriga yetib, barqarorlik uchun bir tanu bir 
jon boʻlib harakat qilmogʻimiz, mamlakatimiz 
taraqqiyotiga munosib hissa qoʻshmogʻimiz 
darkor.

Inson, millat va xalq tarixiy xotira tuygʻusi 
bilan barhayot. Xotira kechagi oʻtmishni, 
ajdodlar oʻgitini, milliy merosimizni anglatib 
turuvchi muqaddas kitob zarvaraqlaridek 
hayotimizni yoritib turadi. Qadr insonni 
yuksaklikka koʻtaradi, uning faoliyatiga, orzu-
intilishlariga, maqsad-maslaklariga olijanoblik 
bagʻishlaydi.

Bukilmas iroda va jasorat namunasini 
amalda namoyon etib, hayotini aziz 
vatanimizning har tomonlama ravnaq topishi, 
bugungi tinch va osoyishta kunlar uchun fido 
qilgan ajdodlarning muqaddas xotirasini yod 
etib, ezgu ishlarini davom ettirish, safimizda 
yurgan keksalarni eʼzozlash odamiylikning eng 
oliy mezonidir.

“Urush xalqlar uchun — koʻz 
yosh va qon, bu — bevalar va 
boshpanasizlar, bu — toʻzitilgan 
kulba, oʻldirilgan yoshlik va 
tahqirlangan keksalikdir”, 
degan edi ulugʻlardan biri. 
Darhaqiqat, urush manzarasi 
fojia, ichiga tushsang esa dahshat. 
Tadqiqotlarga koʻra, bugunga 
qadar 15 mingdan ortiq katta-
kichik urush boʻlib oʻtgan. 
5000 yil ichida faqat 
292 yilgina insoniyat tinch 
yashagan ekan. Shu bois, aynan 
urushga “Inson va tabiat ustidan 
qilingan ulkan haqoratlardan biri” 
deb taʼrif berilgan.

Prezidentimizning 
alohida farmoni bilan 
vatan himoyasi yoʻlida 
mardonavor kurashgan 
buyuk ajdodlarimizga 
eʼtibor va chuqur ehtirom 
koʻrsatish, gʻalabaga 
bebaho hissa qoʻshgan 
Oʻzbekiston fuqarolari — 
1941-1945-yillardagi 
urush va mehnat fronti 
faxriylarini munosib 
ravishda izzat-ikrom bilan 
sharaflash maqsadida 
“Ikkinchi jahon urushidagi 
gʻalabaning 80 yilligi” 
esdalik yubiley medali 
taʼsis etildi.
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Tahlil

Minglab kvadrat metr maydonda tashkil 
etilgan pavilyon, turli ekspozitsiyalar, xorijiy 
davlatlardan kelgan ishtirokchilarning stendlari 
va undan joy olgan mahsulotlar, hatto yirik 
hajmdagi texnika va texnologiyalarning 
bir necha kun davomida namoyish etilishi 
uchun katta mablagʻ sarflanadi. Bitta xalqaro 
koʻrgazma oʻtkazish uchun oylab tayyorgarlik 
koʻrilishi, bir nechta homiy tashkilot jalb etilib, 
yaxshigina xarajat qilinishi haqida eshitgandim. 
Shunday vaqtda oʻylab qolaman: xoʻsh, oddiy 
odamlar uchun shunchaki namoyish maydoni 
boʻlib koʻrinadigan koʻrgazmalar jamiyat uchun, 
iqtisodiyot uchun, mamlakat rivoji uchun nima 
beradi?

Yangi Oʻzbekistonning bugungi taraqqiyoti, 
dunyo maydonidagi mavqei, uzoq-yaqin 
davlatlar bilan keng koʻlamli aloqalari, 
yurtimizda tadbirkorlik uchun yaratilgan qulay 
va erkin muhitni nazarda tutib, tahlil qilinsa, 
mavzu nechogʻliq dolzarbligi oydinlashadi. 

Bugun mamlakatimizda xalqaro koʻrgazma, 
forum, biznes uchrashuv va boshqa tadbirlarni 
muntazam oʻtkazish iqtisodiy, investitsiyaviy, 
sanoat hayotidagi muhim voqea, yaxshi anʼanaga 
aylandi. Xorijliklarning yurtimizga qiziqishi 
ortayotgani fonida koʻrgazmalarga keluvchilar, 
ishtirokchilar safi ham yildan yilga kengayib 
bormoqda. Nafaqat xususiy tashkilotlar, balki 
davlat idoralari, yirik delegatsiyalar, hatto 
birinchi rahbarlar ishtirokida oʻtayotgani bunday 
koʻrgazmalarning ahamiyatini oshiradi. Demak, 

iqtisodiyotning istalgan sohasida eng soʻnggi 
innovatsiyalarni namoyish etish, yangi hamkorlar 
topish, loyihalar, shartnomalar imzolash, 
investitsiyalarni jalb etishda koʻrgazmalar 
amaliy maydon vazifasini oʻtamoqda.

Ayniqsa, mahalliy tadbirkorlarni xorijlik 
ishbilarmonlar bilan tanishtirish, oʻzaro 
muloqotiga yoʻl ochish, mahsulotlarining 
eksport hajmini oshirishda ham koʻrgazmalar 
katta ahamiyatga ega. Koʻrgazma tufayli 
muayyan sohaning oʻnlab, yuzlab vakillari bir 
vaqtda, bir joyda jamlanib, oʻz mahsulotlarini 
namoyish etarkan, hech boʻlmaganda, chakana 
xaridor topishga erishadi. Bu eng kichik natija. 
Katta raqamlar esa mamlakat miqyosida koʻzga 
tashlanadi. Keyingi yillardagi natijalar tahliliga 
qarasak, bugun hududlardagi koʻplab qoʻshma 
investitsiya loyihalari shartnomasi aynan 

Deyarli har kuni poytaxtimizdagi “Oʻzekspomarkaz” 
koʻrgazmalar majmuasi atrofidan oʻtaman. Tashqariga oʻrnatilgan 
eʼlonlar taxtasidagi xabar tez-tez yangilanganiga koʻzim tushadi. 
Muntazam ravishda biror yangi koʻrgazma eʼloni ilinadi. 
Aksariyati xalqaro koʻrgazmalar haqida. Kasbim taqozosi bilan 
oʻzim ham ana shu koʻrgazmalarning bir nechtasida qatnashaman. 
Maqola uchun maʼlumot toʻplayman, ishtirokchilar bilan 
suhbatlashaman. Koʻrgazma maydonini jurnalist yoki qatnashchi 
sifatida aylanib chiqaman. Avval koʻrmagan mahsulotlarim, yangi 
innovatsiyalar meni qiziqtiradi.

xalqaro koʻrgazma yoki forumlar doirasida 
imzolanganiga guvoh boʻlamiz. Oʻtgan yili 
2-3-may kunlari  poytaxtimizda oʻtkazilgan III 
Toshkent xalqaro investitsiya forumida umumiy 
qiymati 26,6 milliard dollarga teng kelishuvlarga 
erishilgan edi. Yil davomida oʻtkazilayotgan 
qator koʻrgazmalarda tuzilayotgan bitimlar ham 
iqtisodiy oʻsishga hissa boʻlib qoʻshilayotir.

Koʻrsatkichlar oshmasa, hisobmas!

Bolaligimdan badiiy koʻrgazmalar, 
fotokoʻrgazmalarga borib, sanʼat asarlarini 
tomosha qilishni yoqtiraman. Bu odamga 
oʻzgacha estetik zavq, madaniy ozuqa beradi. 
Tomoshabinlarning aksariyati shuning uchun 
boradi, yaʼni iqtisodiy manfaat deyarli boʻlmaydi. 
Ammo bu yerda ham koʻrgazmaning boshqa 
vazifalari — ijodkor oʻz ishini boshqalarga 
koʻrsatishi, nomini keng ommaga tanitishi, 
yaratgan asarlaridagi yangi yondashuvlarni 
namoyish qilish, kelgusida yoʻlga qoʻyiladigan 
hamkorliklarga zamin yaratilishi kabilar koʻzga 
tashlanadi.

Koʻrgazmalarning mazmun-mohiyati 
azaldan shunday boʻlib kelgan. Aniqrogʻi, 
koʻrgazma insonning moddiy va maʼnaviy 
faoliyatidagi yutuqlarni ommaviy namoyish 
etishni nazarda tutadi. Bunday tadbirlar 
maqsadiga koʻra tijoriy, maʼrifiy-targʻibiy, 
davriyligiga koʻra muntazam va nomuntazam 
oʻtkaziluvchi, namoyish etiladigan eksponatlar 
mazmuniga koʻra universal va ixtisoslashgan, 
qatnashchilari tarkibiga koʻra jahon, xalqaro, 
milliy, mintaqaviy va boshqalarga boʻlinadi.

Manbalarda keltirilishicha, dastlabki sodda 
shakldagi koʻrgazmalar miloddan avvalgi II-I 
asrlarda Bobil, Finikiya, Misr, Yunoniston, 
Rim kabi davlatlarda ayrim diniy marosimlar 
yoki xalq bayramlarida oʻtkazilgan. Hozirgi 
shakldagi koʻrgazmalar esa Yevropada XVI asr 
oxirida paydo boʻlgan. Yirik korxonalar vujudga 
kelishi bilan mahalliy savdo koʻrgazmalari ham 
oʻtkazila boshlangan. Manifaktura tizimidan 
mashinalashgan ishlab chiqarish tizimiga 
hamda umummilliy bozor munosabatlariga 
oʻtish davrida koʻrgazmalarning ahamiyati 
katta boʻldi. Endi ularda texnika sohasidagi 
yangiliklar ham namoyish etila boshladi. 
XVIII asrning 60-yillaridan boshlab yirik 
umummilliy savdo-sanoat koʻrgazmalari 
vujudga keldi. Ularda savdo bitimlari tuzilar, 
iqtisodiy aloqalar yoʻlga qoʻyilardi. XIX 

asrning ikkinchi yarmidan boshlab xalqaro 
sanoat koʻrgazmalari uchun maxsus pavilyon 
va inshootlar qurila boshlandi. Ularning oʻzi 
ham koʻrgazma oʻtkazish jarayonida eksponat 
vazifasini oʻtaydigan boʻldi. Bugunga kelib 
xalqaro koʻrgazmalar pavilyonlari meʼmorligi 
har bir mamlakat ekspozitsiyasining gʻoyaviy 
mazmunini ochishga xizmat qiladi. 

Birinchi xalqaro sanoat koʻrgazmasi 
1851-yilda Londonda tashkil etilgan. 
1958-yildan boshlab umumjahon koʻrgazmalari 
“EXPO” nomini oldi. Shuning uchun ham hozir 
koʻrgazmalar oʻtkaziladigan maydonlar nomiga 
“EXPO” soʻzi qoʻshib qoʻllanadi. Bryusselda 
oʻtkazilgan “EXPO — 58”da 52 mamlakat 
qatnashib, eng yangi rusumdagi avtomobillar, 
elektron uskunalar, avtomatik liniyalar maketi, 
rangli televizor kabi ixtirolar namoyish etilgan. 

Osiyodagi birinchi “EXPO” koʻrgazma 
Yaponiyaning Osaka shahrida oʻtkazilgan va 
unda 76 mamlakatdan vakil qatnashgan.

Fan va texnikaning yanada rivojlanishi, 
ishlab chiqarishning kengayib borishi sharoitida 
xalqaro ixtisoslashgan savdo koʻrgazmalarining 
ahamiyati yanada ortdi hamda ular XX 
asrda umumtarmoq koʻrgazmalar oʻrnini 
egallay boshladi. Hozirgi xalqaro savdo 
koʻrgazmalarining koʻpi ixtisoslashgan 
koʻrgazmalardir. Ular nafaqat bir davlat, balki 
xalqaro savdoning rivojlanishiga yordam beradi.

Koʻrgazmalarning rivojlanib borishi bevosita 
ularni oʻtkazadigan tashkilotlar, tuzilmalarning 
paydo boʻlishiga yoʻl ochdi. Yurtimizdagi eng 
yirik xalqaro koʻrgazmalar kompaniyasi — 
“Iteca Exhibitions”. Tashkilotchi kompaniyaning 
jahon biznes maydonida Oʻzbekiston nomini 
ilgari surish, xalqaro sheriklikni mustahkamlash 
va innovatsion loyihalarni amalga oshirishdagi 
hissasi ortib boryapti. Yil davomida oʻtkazib 
kelinayotgan “UzBuild”, “Woodtech & 
MebelExpo Uzbekistan”, “Buildtech”, 
“AgroWorld Uzbekistan”, “UzFood”, 
“OʻZuPACK” va “TextileExpo Uzbekistan” 
kabi qator xalqaro koʻrgazmalar xorijliklarga 
ham yaxshi tanish. Kompaniya ishtirokchilar 
uchun qulay muhit yaratish va 
koʻrgazmalarni samarali tashkil etishda 
yuqori standartlarga amal qilmoqda. 
Bu esa koʻrgazmalarga qiziqishni 
yanada oshiryapti.

“Iteca Exhibitions” tomonidan 
oʻtgan yili yuqori koʻrsatkichlar 
qayd etildi — 113 mingdan 
ortiq kishini jalb etgan 20 ta 
koʻrgazma, 14 ta forum va 
seminar oʻtkazilgan boʻlsa, 
tadbirlarda 57 mamlakatdan 
4517 kompaniya va brend, 141 
spiker, 2512 delegat ishtirok 
etdi. Tadbirlar doirasida 81 
mamlakatdan 13 ming 894 xorijiy 
mutaxassis bozorni oʻrganish, 
hamkorlar topish, shartnomalar 
tuzish, taqdimotlarini oʻtkazish 
uchun Toshkentga keldi. Asosiysi, 
koʻrgazmalarda eksportchi korxonalar 
ishtiroki 2023-yilga nisbatan 27 foiz oshgani 
kuzatildi. Tadbirlarning koʻpi Markaziy 
Osiyodagi eng yirik koʻrgazmalarga aylandi.

Oʻzbekistonda samolyot ishlab 
chiqariladi

Umuman, bugun yurtimizda oʻtkazilayotgan 
xalqaro koʻrgazmalar iqtisodiy tadbirlarning 
asosiy qismiga aylangani rost. Boisi, 
ishtirokchilarning aksari shunchaki tomoshabin 
emas, balki ishbilarmon doira vakillari, 
investorlar, delegatlardan iborat. Shuning 
uchun xalqaro koʻrgazmalar doirasidagi 
biznes uchrashuvlar yanada gavjumlashgan, 
manfaatli shartnomalar imzolanyapti. Deyarli 
har bir koʻrgazmada bir nechta bitim, hamkorlik 
kelishuviga erishilishi odatiy holga aylangan. 
Ularning qiymati esa koʻrgazmani tashkil etish 
xarajatidan ancha salmoqli ekani shubhasiz.

Shu yil 28-30-aprel kunlari Toshkent 
shahrida boʻlib oʻtgan “INNOPROM. Markaziy 
Osiyo” sanoat koʻrgazmasi buning yorqin 
misoli. Keyingi besh yildan beri muntazam 
tashkil qilinayotgan yirik xalqaro koʻrgazma 
odatdagidek yuqori darajada oʻtkazilib, 
 dunyoning turli nuqtalaridan 10 mingdan ziyod 
ishtirokchi, 400 dan ortiq kompaniya vakillarini 
bir nuqtada jamladi. Davlatimiz rahbari ushbu 
koʻrgazmaga tashrif buyurib, pavilyon va 
ekspozitsiyalar bilan tanishgani xalqaro sanoat 
tadbirining ahamiyatini yaqqol namoyon 
etadi. Prezidentimiz koʻrgazmada iqtisodiy 
kooperatsiya uchun katta salohiyat va yangi 
biznes gʻoyalar ishlab chiqish borasida yaxshi 
imkoniyatlar mavjudligini ham taʼkidladi.

INNOPROM koʻrgazmasi mamlakatimiz 
iqtisodiyoti va sanoat maydonida alohida 
oʻrin tutadi. Sohadagi ishlab chiqaruvchilar, 
tadbirkorlar uchun katta biznes maydoni 
vazifasini oʻtamoqda. Birgina misol: oʻtgan 
yili tadbir doirasida umumiy qiymati 4 milliard 
dollarlik investitsiya loyihalari va savdo 
bitimlari imzolangan. Kelishuvlarning asosiy 
qismi yurtimizning turli hududlariga toʻgʻri 
kelgan.

Bu yilgi tadbir ham yirik shartnomalar, 
yurtimiz sanoati rivojiga hissa qoʻshadigan 
bitimlarga boy boʻldi. Masalan, koʻrgazma 
doirasida “Navoiy” erkin iqtisodiy zonasi 
direksiyasi” AJ va Rossiyaning “Pervoye” 
tajriba-konstruktorlik byurosi MCHJ oʻrtasida 
memorandum imzolandi. Kelishuvga koʻra, 
joriy yil oktyabridan boshlab yurtimizda yiliga 
100 ta samolyot ishlab chiqariladi.

— Ishlab chiqarilgan samolyotlar 
Oʻzbekistonning ichki ehtiyojlarini taʼminlashga 

xizmat qiladi. Shuningdek, Yaqin Sharq, 
Markaziy va Janubiy Osiyo mamlakatlariga 
eksport qilinadi, — deydi “Navoiy” EIZ direktori 
Habib Abdullayev. — Loyihaga koʻra, SP-30 
modelidagi fuqarolik tipida boshqariladigan va 
uchuvchisiz samolyotlar ishlab chiqarish nazarda 
tutilgan. SP-30 butunlay metalldan yasalgan, 
ikki oʻrindiqli samolyot boʻlib, Rossiyada eng 
koʻp ishlab chiqariladigan yengil samolyot 
toifasiga kiradi. Bunday samolyotlarni ishlab 
chiqarish Oʻzbekistonga aviatsiya sanoatiga ega 
davlatlar qatoriga qoʻshilish imkonini beradi.

“Oʻzeltexsanoat” uyushmasi hamda 
Rossiyaning “Yevroangar” kompaniyasi 
oʻrtasida imzolangan hamkorlik toʻgʻrisidagi 
memorandum ham ikki tomonlama sanoat 
kooperatsiyasini rivojlantirish, ilgʻor 
texnologiyalar almashinuvi va qoʻshma 
loyihalarni amalga oshirishga qaratilgan. Unga 
koʻra, yurtimizning sanoat infratuzilmasi 
zamonaviylashtirilib, xorijiy tajribalar joriy 
etiladi, ishlab chiqarish quvvati kengaytiriladi. 
“Yevroangar” kompaniyasi bu borada katta 
tajribaga ega. Kompaniya Rossiyada metall 
konstruksiya asosida modulli sanoat binolari, 
logistika inshootlari, omborlar va ishlab 
chiqarish majmualarini loyihalash hamda qurish 
boʻyicha ixtisoslashgan yetakchi korxonalardan. 
Hamkorlar tez yigʻiladigan, energiyatejamkor 
va zamonaviy texnologiyalarga asoslangan 
qurilish yechimlarini taklif etadi. Hozirgi 
sanoat sohasi talab etayotgan yangicha 

yondashuvlarga asoslangan faoliyatning kirib 
kelishi mamlakatimiz sanoat tarmoqlari rivojiga 
xizmat qiladi.

Umuman, yil davomida qator sohalar 
boʻyicha oʻtkaziladigan koʻrgazmalar bir-
biriga ulanib ketadi. Ularga tayyorgarlik esa 
avvaldan boshlanadi: joy hozirlashdan tortib, 
ishtirokchilar roʻyxatini shakllantirishgacha. 
Tadbirlarda odatda belgilangan sohalarda 
faoliyat yuritadigan vakillar ishtirok etib, 
tarmoqdagi yangi texnologiyalar bilan 
tanishadi, oʻz mahsulotlarini namoyish etib, 
yangi xaridorlar, biznes sheriklar topishga 
intiladi. Xususan, joriy yil 15-17-aprel kunlari 

yurtimizning CAEx xalqaro 
koʻrgazmalar maydonida sogʻliqni 

saqlash  sohasidagi “TIHE — 2025” 
hamda goʻzallik yoʻnalishidagi “Beauty 

Uzbekistan — 2025” koʻrgazmalari boʻlib 
oʻtdi. May oyining dastlabki kunlarida esa 

xalqaro qurilish va koʻchmas mulk koʻrgazmasi 
oʻtkazildi.

Yil soʻngiga qadar yana oʻnlab yirik xalqaro 
koʻrgazma tashkil etilishi rejalashtirilgan. 
Masalan, 13-15-may kunlari “Energetika, 
energiya tejash, atom energetikasi, muqobil 
energiya manbalari” 18-xalqaro koʻrgazmasi, 
14-16-may kunlari “Toʻqimachilik va 
tikuvchilik sanoati — “TextileExpo Uzbekistan 
2025”, 9-11-sentabr kunlari “Toʻqimachilik 
uskunalari va texnologiyalari — CAITME 
2025” 16-Markaziy Osiyo xalqaro koʻrgazmasi, 
28-30-oktabr kunlari “Togʻ-kon ishi, 
metallurgiya va metallsozlik” 19-xalqaro 
koʻrgazmasi boʻlib oʻtadi.

Joriy yilning 19-21-iyun kunlari Toshkentdagi 
Central Asian Expo (CAEx) koʻrgazmalar 
majmuasida oʻtkaziladigan “Eco Expo Central 
Asia — 2025” ekologik texnologiyalar xalqaro 
koʻrgazmasi esa yurtimizda ilk bor tashkil 
etilmoqda. Unda Oʻzbekistonning “yashil” 
tashabbuslar ilgari surilayotgan hududlari, 
barqaror amaliyotni faol joriy etayotgan vazirlik 
va idoralar, ekologik fikrlashni oʻrgatuvchi 
sanoat taʼlim muassasalari, ekomarshrutlarni 
taklif etuvchi sayyohlik maskanlari va boshqalar 
namoyish etiladi. Koʻrgazma haqiqiy ekologik 
muhit yaratishi kutilmoqda. Turkiya, Xitoy, 
BAA, Yaponiya, Koreya Respublikasi, Saudiya 
Arabistoni, Germaniya va boshqa 30 ga yaqin 
davlatdan eksponentlar ishtirok etadi.

Xorijda ham faolmiz

Koʻrgazmalar tadbirkorlar uchun juda 
manfaatli. Ishlab chiqaruvchilar xorijlik 

hamkorlarga oʻz mahsulotini taqdim etish orqali 
savdo va eksport hajmini oshiradi. Talabgor 
qancha koʻp boʻlsa, shuncha yaxshi. Biroq 
buning uchun faqat yurtimizda oʻtkaziladigan 
koʻrgazmalar bilan cheklanish bugungi sharoitga 
toʻgʻri kelmaydi. Ishbilarmonlar dunyo 
maydoniga ham chiqishi, mahsulotlarini xalqaro 
miqyosda taqdim etishi muhim. Shu bois, 
keyingi yillarda xorijiy davlatlarda “Oʻzbekiston 
mahsulotlari” savdo yarmarkalarini oʻtkazish, 
ularga yurtimiz tadbirkorlarini keng jalb etishga 
katta eʼtibor qaratilmoqda. Bu borada davlatimiz 
biznes egalariga har tomonlama koʻmak 
beryapti.

— Xorijda koʻrgazma tashkil qilib, unda 
ishtirok etishning oʻzi boʻlmaydi. Bu katta 
xarajat talab qiladi. Kichik yoki oʻrta biznes 
vakili har doim ham bu xarajatni qoplashga 
tavakkal qilolmaydi. Shu bois, avvallari 
chet eldagi biror koʻrgazmada ishtirok etgan 
oʻzbekistonlik tadbirkorlar haqida deyarli 
eshitmasdik. Hozir esa oʻnlab ishbilarmon 
jamlanib, tegishli tashkilotlar boshchiligida turli 
davlatlarda oʻtkazilayotgan koʻrgazmalarda 
qatnashyapti. Sababi davlat ularni qoʻllab-
quvvatlab, zarur sharoit yaratib bermoqda. 
Koʻrgazma oʻtkaziladigan joyning toʻlovi 
davlat tomonidan toʻliq qoplanyapti. Ayrim 
davlatlarga borishda esa hatto biznes egalarining 
borish-kelish chiptasi, yukining toʻlovigacha 
toʻlab berilyapti. Bu yordam ishbilarmonlarni 
yanada ruhlantirmoqda, — deydi Oʻzbekiston 
eksportchilar uyushmasi raisi Yorqin Malikov. 
— Xorijda oʻtkaziladigan xalqaro koʻrgazmalar 
tadbirkorning rivojlanishi, xalqaro tajribalarni 
oʻrganishi, mahsuloti uchun yangi bozorlar 
topishi, eksport hajmini oshirishida katta 
oʻrin tutadi. Shu bois, mahalliy tadbirkorlarni 
koʻproq chet davlatga olib borib, koʻrgazmalar 
tashkil etishga intilyapmiz. Yil boshidan buyon 
qator davlatlarda boʻldik. Masalan, mart oyida 
Oʻsimliklar karantini va himoyasi agentligi bilan 
hamkorlikda 30 ga yaqin tadbirkor ishtirokida 
Pokistonda “Oʻzbekiston mahsulotlari” savdo 
yarmarkasi oʻtkazildi. Koʻrgazmada dukkakli 

mahsulotlarimizga talab katta boʻldi. Hozir 
hamkorlik shartnomalari imzolanish arafasida. 
Dubayda boʻlib oʻtgan koʻrgazmadan keyin esa 
tadbirkorlarimiz 5 million dollarlik shartnoma 
imzolashga erishdi. 

Oʻtgan oyda Savdo-sanoat palatasi bilan 
hamkorlikda Afgʻonistonda oziq-ovqat 
va farmatsevtika sohasidagi tadbirkorlar 
uchun koʻrgazma tashkil qildik. Oldinlari 
mahalliy ishbilarmonlar Afgʻonistonga 
dori-darmon olib kirishga qiynalar ekan. 
Afgʻoniston savdo vaziri koʻmagida bu 
masala yechildi. Qolaversa, Afgʻonistonda 
oʻzbekistonlik tadbirkorlar tuxum fabrikasi, 
sut mahsulotlarini qayta ishlash korxonasi 
ochish boʻyicha harakat boshlagan. Yaqinda 
uyushmamiz 10 dan ortiq tadbirkorni 
Turkmanistonga olib bordi. Natijada umumiy 
qiymati 2 million dollar atrofida boʻlgan 
shartnoma imzolandi. Hamkorlik doirasida 
kelasi haftadan Turkmanistonga 10 tonna 
oziq-ovqat mahsuloti eksport qilina boshlaydi.

Yil oxirigacha Oʻsimliklar karantini va 
himoyasi agentligi bilan hamkorlikda oʻndan 
ortiq davlatda shunday koʻrgazmalarni 
tashkil etamiz. Fransiya, Angliya, Shvetsiya, 
Yaponiya, Ozarbayjon, Saudiya Arabistoni, 
Singapurga borish boʻyicha taqvim rejalar 
shakllantirilgan. Savdo-sanoat palatasi bilan 
hamkorlikda 12-15-may kunlari Eronda 
oziq-ovqat koʻrgazmasini oʻtkazamiz. 
Qator yoʻnalishdagi mahalliy tadbirkorlarni 
olib borib, yurtimizda ishlab chiqarilgan 
mahsulotlarni namoyish etamiz. Ahamiyatlisi, 
koʻrgazma uchun olingan joy xarajati 
davlatimiz tomonidan qoplab berilgan. 

Bir soʻz bilan aytganda, tadbirkorlarimizning 
xalqaro koʻrgazmalarda ishtirok etish imkoniyati 
ortyapti. Zero, bu orqali mamlakatimiz 
iqtisodiyoti va eksporti koʻlamini kengaytirish, 
savdo hajmini oshirib, sohani yanada 
rivojlantirish maqsad qilingan. 

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“

“

Bugun yurtimizda 
oʻtkazilayotgan xalqaro 
koʻrgazmalar iqtisodiy 

tadbirlarning asosiy qismiga aylangani 
rost. Boisi, ishtirokchilarning aksari 
shunchaki tomoshabin emas, balki 

ishbilarmon doira vakillari, investorlar, 
delegatlardan iborat. Shuning uchun 

xalqaro koʻrgazmalar doirasidagi 
biznes uchrashuvlar yanada 
gavjumlashgan, manfaatli 

shartnomalar 
imzolanyapti.

HAMKORLIK  VA  MULOQOT  MAYDONI
KO‘RGAZMALAR KUTILGAN NATIJANI BERADIMI?

Tursunqul bobo Ergashev 
1922-yilning 29-noyabrida Navoiy 
viloyatining Nurota tumanidagi 
Gʻozgʻon qishlogʻida tavallud 
topgan. Ikkinchi jahon urushi 
qatnashchisi boʻlgan nuroniy 
oʻsha ogʻir yillarning yukini 
yelkasida sabot bilan koʻtarib 
yashadi. Bugun 103 yoshni 
qarshilayotgan otaxon butun 
umrini navqiron avlod taʼlim-
tarbiyasiga bagʻishladi. Asr bilan 
boʻylashgan ziyoli insonning eng 
qisqa tarjimayi holi shu. Ammo 
uning har bir kunini sarhisob 
qilib, umr yoʻlini tahlil etsangiz, 
butun bir tarix koʻz oldingizda 
gavdalanadi. 

Oqqoʻrgʻonlik 105 yoshli Fayzulla ota Nurmatov 
Ikkinchi jahon urushi faxriysi. Turmush oʻrtogʻi Sharofat aya bilan 
63 yil umrguzaronlik qilib, 7 farzandni voyaga yetkazdi. Hozir 
36 nevara, 44 chevaraning duogoʻy bobosi. 
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Fayzulla ota 1920-yilda Jizzax viloyatining 
Gʻallaorol tumanida dunyoga kelgan. 20 yoshida 
tengdoshlari qatori harbiy xizmatga chaqirilgan.

— 1940-yilda harbiy xizmatga ketganman. 
Belarus oʻrmonlarida xizmat qilib yurgan 
chogʻimizda — 1941-yil 22-iyuni tongida 
osmonda samolyotlar paydo boʻlib, boshimiz 
uzra bomba yogʻdira boshladi, — deydi 
Fayzulla ota. — Keyin bilsak, urush boshlangan 
ekan. Oʻsha talatoʻpda qoʻlimdan yaralandim. 
Jarohatim tez kunda tuzalib ketdi. Keyin urush 
maydoniga kirishga tay yorlandik. Janglar 
boshlandi. Urush iztiroblarini eslash ogʻir, 
aslida. Xotiramda qolgan ogʻriqli voqealardan 
biri — dushmanlar butun bir qishloqni aholisi 
bilan yoqib yuborganini oʻz koʻzim bilan 
koʻrganman. Akam va jiyanlarim, xullas, 
oilamizdan 8 kishi urushga ketgan edi. Afsuski, 
hech biri tirik qaytmadi. Urush tugaguniga 
qadar koʻplab janglarda qatnashdim. Qoʻlimdan, 
yelkamdan yaralandim. Eng muhimi, vatanga 
omon qaytdim. Onam urushdan qaytishimni 
juda intizor boʻlib kutgan ekan. Kelganimdan 
soʻng 3 kun oʻtib, mushtiparim vafot etdi...

Bolaligidan otasiga yordam berib, yaylovlarda 
chorvachilik bilan shugʻullangan Fayzulla ota 
urushdan qaytganidan soʻng dehqonchilik bilan 
band boʻldi. Ammo yurtda boshlangan oziq-
ovqat tanqisligi bilan bogʻliq qator muammolar 

sabab bir qancha hamqishloqlari bilan Toshkent 
viloyatining Oqqoʻrgʻon tumaniga koʻchib keldi.

Fayzulla ota qishloqdoshlari bilan bu yerda 
past-baland tepaliklarga suv chiqarib, taqir yerni 
boʻston qildi. Mehnati ortidan daromad topdi, 
oilali, bola-chaqali boʻldi. Turmush oʻrtogʻi bilan 
birga farzandlari, soʻng nevaralarini mehnatkash, 
vijdonli, oʻqimishli qilib tarbiyaladi. Bugun 
otaxon katta oilaning duogoʻyi. 

— Rizq-nasiba ekan, shu kunlarga yetib 
keldim. Bugun baʼzi dangasalar ish yoʻq, pul 
yoʻq deb nolib qoladi. Biz urush va ocharchilik 
yillarida ham nolimaganmiz, doim imkon 
qidirganmiz va topganmiz, — deya oʻsha 
yillarni eslaydi otaxon. — Allohga shukr, bugun 
yurtimizda toʻkinlik. Davlatimiz tomonidan biz 
— urush qatnashchilari va barcha keksalarga, 
yoshlarga ham katta imkoniyatlar yaratib 
berilmoqda. Bir guruh urush qatnashchilari 
bilan haj amallarini bajarib keldim. Tilagim — 
yurtimiz hamisha tinch, osmonimiz musaffo 
boʻlsin!

Ha, Fayzulla Nurmatov kabi soʻnmas iroda 
va jasorat sohiblarining  safimizda turib, ehtirom 
va eʼzozda boʻlishi xalqimizning boyligidir.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Prezidentimizning “Ikkinchi jahon urushida 
qozonilgan gʻalabaning 80 yilligi hamda Xotira va 
qadrlash kuniga tayyorgarlik koʻrish va munosib 
nishonlash toʻgʻrisida”gi qarorida Oʻzbekiston 
xalqining tarixiy qahramonligi, fidokorona 
mehnatini ulugʻlash, yosh avlodni vatanga sadoqatli, 
bugungi tinch, osoyishta hayotni asrab-avaylashga 
qodir insonlar etib tarbiyalash kabi ezgu maqsadlar 
koʻzlangan. Tursunqul boboning hayot yoʻli ham 
yoshlarimiz uchun ibrat boʻla oladi. 

Navqiron yoshdagi Tursunqulning orzulari 
osmon edi. Oʻqib-oʻrganishga ishtiyoqi kuchli, 
bilganlarini boshqalarga ham oʻrgatishni istardi. 
Shu bois, oʻqituvchilik kasbini tanladi. Dastlab 
1941-yilda Nurota tumani Bogʻajot qishlogʻidagi 
maktabda boshlangʻich sinf oʻqituvchisi boʻlib 
ishladi. Ammo allaqachon boshlangan urush 
sabab u ishini davom ettira olmasdi. Yurtning 
aksar oʻgʻlonlari qatori Tursunqul Ergashev ham 
frontga jalb etildi. U 1942-1945-yillarda Ikkinchi 
jahon urushida qatnashdi. Nihoyat fashizm ustidan 
qozonilgan gʻalabadan soʻng kam sonli safdoshlari 
bilan birga yurtiga qaytish nasib etdi. 

Qisqagina muddat boʻlsa ham 
domlaning qoʻlida tahsil olish nasib 
etgan menga. Domla dars emas, saboq 
berardi. Har bir xatti-harakatiyu soʻzi, 
tabassumi, ochiq va nurli chehrasi, 
eng muhimi, insoniyligi bilan bizga 
saboq bergan ekan, hozir oʻylasam. 
Esimda, bir martagina Yassaviy haqida 
gapirganim va  Navoiyning ul “shayx 
ul-mashoyix”ga ehtiromini kitobdan 
oʻqib bergulik holatda aytganim uchun 
ustozimiz meni qancha maqtagandi. 
Bu shu yaxshi gaplarga munosib boʻl, 
degan chorlov edi, aslida. Shundan 
keyin oʻzimdagi barcha illatni 
yoʻqotishga uringanman... 

Yillar oʻtib, domlaning yaxshiliklari, 
tinib-tinchimasligi, togʻdek metin iroda 
egasi ekanini ham koʻrdik, angladik. 

Talabalik chogʻimizda universitetning 
“gigant” domlalari haqida har xil 
gaplar eshitardik. Anavi domla falonchi 
domlani yoqtirmas ekan, bir professor 
ikkinchi professorni koʻrgani koʻzi 
yoʻqmish, gaplashmasmish degan shivir-
shivirlar ivirsib yurardi. Keyin bildikki, 
bu gaplar bari bekor va gʻirt uydirma. 
Muslihiddin domla, masalan, menga 
oʻndan ortiq maqola yuborgan boʻlsa, 
aksariyati ana oʻsha professorlar, oʻzi 
bilgan, birga ishlagan, Samarqand davlat 
universitetining ustuni boʻlgan aziz 
insonlar haqida. Bu maqolalar hikoyadek 
oʻqiladi, tegishli xulosalar chiqarishga 
undaydi. Ana shu kabi maqolalarni oʻqib, 
domlamizning qanchalar bagʻrikeng, 
birovning yutugʻi va intilishidan behad 
quvonishiga amin boʻldik. Oʻzi, soʻzi, 
palagi toza boʻlgan odam boshqalar 

haqida ham ohorsiz gapiradi, oʻsha 
hamkasbi va hamqadami haqida sal 
“hidlangan” gap chiqsa, chidolmaydi, 
koʻksini togʻ qilib himoya qiladi. 

Domla tugʻilib voyaga yetgan 
Urgutdagi togʻlarni kuzatgan insonlar 
biladi: bu yerda juda ulugʻvor qoyalar 
ham bor. Shu qoyalarga tutash tarzda 
Alloh yaratgan eng aziz mavjudot 
— Hazrati Odam ekanini anglagan 
kishilar ham bu manzilu makonda 
talaygina. Mehribon ustozimizning 
padari buzrukvori, katta bobosi shayx 
boʻlgan. Bir paytlar el boshiga ish 
tushganda, hamma dovdirab, ne qilarini 
bilmay qolganda Valixon eshon bobo, 
Qutbiddinxon eshon bobo yoʻlchi yulduz 
boʻlgan. Ularning jasorati, ilmu amali, 
shaxs sifatida ulugʻligi boshqalarga 
kuchli taʼsir koʻrsatgan. Shu valiy 
insonlarning duosidan boʻlsa kerak, 
Urgutda fayz bor, baraka bor. Odamlari 
oqibatli, bir-birini jigardek yaxshi 
koʻradi. 

Xalqimizda “Ustoz otangdan 
ulugʻ” degan naql bor. Bu topib 
aytilgan maqol haqida tortishuvlar 
tugamaydi. Ustozlikning moʻtabar 
maqomini ifodalovchi bu iborada 
tortishadigan narsaning oʻzi yoʻq. 
Agar ustoz otadek ulugʻ boʻlganda, bu 
maqol paydo boʻlmasdi ham. Albatta, 
otaning oʻrnini hech kim bosolmaydi, 
ustozning azizligi esa tengi yoʻq padari 
buzrukvordan ham baland koʻrilishi 
shu maqol haqidagi barcha bahsga 
nuqta qoʻyadi.

Boysunlik Shohimardon bobo Hamroyev bosib 
oʻtgan umr yoʻli haqida oʻylaganida, suronli yillarning 
dahshatli voqealari koʻz oʻngida gavdalanadi.

— 1922-yil mart oyida hozirgi Boysun tumani 
Temir darvoza mahallasida dehqon oilasida dun yoga 
kelganman. Oʻsha paytlarda kun kechirishning oʻzi 
qiyin edi. Shunday bir pallada urush boshlangani 
oilamiz uchun dard ustiga chipqon boʻldi. Avval 
yaqinlarim, keyin amakilarim urushga ketdi. Ularning 
biridan xat kelib turardi, boshqasi bedarak yoʻqolgani 
haqida gap quloqqa yetardi. 19 yoshda men ham 
urushga ketdim, — deydi Shohimardon bobo.

Dastlab urushga chaqiruv xatidan uning yaqinlari 
dovdirab qoldi. Endi 19 yoshga qadam qoʻygan 
yigit toʻrvaxaltasini yelkasiga ilib urushga joʻnadi. 
Dunyo borki, ezgulik bor. Dunyo borki, gʻirromlik 
bor. Ammo ezgulik yovuzlik ustidan doimo gʻalaba 
qilgan. Hamma davrda boʻlgani kabi oʻshanda ham 
gʻirromliklar boʻy koʻrsatgan. Masalan, amaldorlar 
qarindosh-urugʻiga kelgan chaqiruv qogʻozini turfa 
yoʻllar bilan boshqaning nomiga oʻzgartirishga 
erishgan. Kimdir janggoh dahshatidan qochib, 
qoʻrquvdan oʻzini nogiron qilib qoʻygan, boshqasi 
nom-nishonsiz gʻoyib boʻlgan. Ammo qahramonimiz 
voqealarga, taqdirga dadil peshvoz chiqdi.

Shohimardon Hamroyevning yorugʻ orzulari 
bisyor edi. Lekin fashistlarga nisbatan uning qalbidagi 
isyon uchquni, janglarda halok boʻlgan yaqinlari 
uchun intiqom kurashga undardi.

— 1941-yilning kech kuzi edi. Oʻshanda eng 
katta bino boʻlgan kolxoz idorasiga koʻpchilik 
chaqirildi. Hamma — ota-onalar ham, bolalar ham 
yigʻlagan. Harbiy libos kiygan boshliq urushga 
joʻnaydiganlarning navbatdagi roʻyxatini oʻqib 
berib, zugʻum oʻtkazishga harakat qildi, — deydi 
Shohimardon bobo Hamroyev. — Menga ham 
“Urushga joʻnaysan!” deb doʻq qildi. “Boraman!” 
deya shahd bilan javob qaytardim. Urush maydonida 
minglab safdoshim tutdek toʻkildi. Urushda jon olib, 
jon berdim. Peshonamga bitilgan ekan, urushdan tirik 
qaytdim.

Zamondoshlarimiz

TIYRAMOHNING  SOVUG‘I  VA 
TAQDIRNING  ISSIG‘I

UL  ZOT  —  TIRIK  TARIX, 
TIRIK  KITOB

YUZ  YILLIK  HAYOT  MAKTABI

Shohimardon Hamroyev urushdan soʻng kadrlar 
tayyorlash maktabida oʻqidi. Boysun qishloq xoʻjaligi 
rivojiga hissa qoʻshdi. Kengliklarda gektarlab bogʻ-
rogʻ barpo etilishiga bosh-qosh boʻldi. Bir etak 
farzandni voyaga yetkazib, oliy maʼlumotli qildi. 
Bugun u 103 yoshda. Hamon dadil, gap-soʻzida 
adashmaydi, xotirasi ham joyida.

— Olimlarning oʻrganishicha, bugunga qadar 
insoniyat butun tarixi mobaynida bor-yoʻgʻi 292 
yilgina urushlarsiz yashagan. Yer yuzidagi urushlar 
orasida eng yirigi, talafotlisi, qonlisi oʻtgan asrda sodir 
boʻldi. U Ikkinchi jahon urushi nomi bilan tarixga 
kirdi. Buning uqubatini tortgan yurtdoshlarimiz 
bugun hamma uchun ibrat maktabidir, — deydi tarix 
fani oʻqituvchisi Muhiddin Xidirov.

Soʻlim Boysun tumanidagi togʻlar bagʻrida 
joylashgan kichik qishloqda umrguzaronlik qilayotgan 
otaxonning uyi shu kunlarda farzandlar, nabira va 
chevaralar bilan toʻlgan. Bobo katta oilasi qurshovida.

— Shohimardon bobo — tirik kitob. Oʻtgan 
asrning katta-kichik voqealarini oqizmay-tomizmay 
gapirib beradi. Xotirasi hali ham mustahkam. Har 
kelganimizda milliy armiyamiz haqida soʻraydi. 
Qiziqib tinglaydi. Keyin uzundan uzoq duo qiladi, 
bobo tinchlik naqadar ulugʻ neʼmat ekanini oʻz 
umri misolida tushuntiradi, — deydi Boysun tumani 
mudofaa ishlari boʻlimi boshligʻi Ortiq Murodov. — 
Harbiylikka qiziquvchi yoshlarni ham olib kelinglar, 
ular ham mendan tinchlikning qadri haqida eshitsin 
deydi. Kelgan mehmon borki, bir asrlik umr yoʻlini 
bosib oʻtgan boboning yurtimizdagi keng koʻlamli 
islohotlaru yangilanishlar xususidagi suhbatlarini 
zavqlanib eshitadi.

Urush va mehnat faxriysi Shohimardon bobo 
Hamroyevning aytishicha, yaxshi zamon, tinch 
vatan, toʻkin dasturxon insonni yashartiradi. Uzoq 
yashashining siri shunda. Yaxshi kunlarning qadriga 
yetib, vatan ravnaqi yoʻlida mehnat qilish, ezgu 
ishlarni amalga oshirish esa chinakam saodat.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Tursunqul bobo Ergashev 
1922-yilning 29-noyabrida Navoiy 
viloyatining Nurota tumanidagi 
Gʻozgʻon qishlogʻida tavallud 
topgan. Ikkinchi jahon urushi 
qatnashchisi boʻlgan nuroniy 
oʻsha ogʻir yillarning yukini 
yelkasida sabot bilan koʻtarib 
yashadi. Bugun 103 yoshni 
qarshilayotgan otaxon butun 
umrini navqiron avlod taʼlim-
tarbiyasiga bagʻishladi. Asr bilan 
boʻylashgan ziyoli insonning eng 
qisqa tarjimayi holi shu. Ammo 
uning har bir kunini sarhisob 
qilib, umr yoʻlini tahlil etsangiz, 
butun bir tarix koʻz oldingizda 
gavdalanadi. 

Tursunqul Ergashev qishlogʻiga kelgach, yana 
kasbini davom ettirdi. U 1945-1951-yillarda Nurota 
tumanidagi 6-maktab direktorining oʻquv-tarbiya 
ishlari boʻyicha oʻrinbosari sifatida faoliyat yuritdi. 
1951-1954-yillar oraligʻida esa hozirgi Samarqand 
davlat universitetida tahsil oldi. Oʻqituvchilik 
faoliyatida bir muddat maktab direktori, soʻng tarix 
fani oʻqituvchisi boʻlib ishladi. Shu tariqa Tursunqul 
bobo 50 yil muallimlik qildi. Pensiyaga chiqsa-
da, maktab va bogʻchalardan xabar olib turishni 
kanda qilmadi. Umrini toʻlaligicha taʼlimga, 
jamiyat taraqqiyoti uchun bagʻishladi. Yuzidan nur 
yogʻilgan nuroniy bugun ham mahalladoshlari, 
oʻquvchi yoshlarga ibrat maktabi boʻlib kelmoqda. 

Hozir Gʻozgʻon shahridagi “Shayxon” mahalla 
fuqarolar yigʻinida yashayotgan Tursunqul bobo 
Ergashev bugungi dorilamon kunlarga bot-bot 
shukrona aytadi. Boshqalarni ham tinchlik va 
farovonlik qadriga yetishga undaydi. Yurtimizda 
boʻlayotgan oʻzgarishlarni koʻrib, “Oh, sening 
yoshliging menda boʻlsaydi!” deydi samimiyat ila. 
Negaki doim jamoat ishida faol boʻlgan nuroniy 
oʻshandagi yoshlik shijoatim hozir boʻlsa-yu, 

bugungi oʻzgarishlarga munosib hissa qoʻshsam 
deydi. 

Katta va boy hayotiy tajribaga ega otaxon hozir 
ham yurtdoshlarimizdan maslahatini ayamaydi. 
Ularni gʻayratli, shijoatli boʻlishga, ezgu ishlarga 
bosh qoʻshishga chorlamoqda. Nuroniy shu yoʻl 
orqali mahallasidagi oilalar tinch-totuvligi yoʻlida 
xizmat qilyapti. Ota-onalarga farzand tarbiyasi 
borasida maslahat beradi. Bolalarga hayoti, 
yashab oʻtgan mashaqqatli yillari haqida hikoyalar 
soʻzlaydi. Mahalladagi har bir toʻy-maʼrakaga 
kayvonilik qiladi. Tadbirlarni kamxarj qilishga 
chaqiradi. 

Tursunqul boboning ana shunday ibratli umri 
munosib qadr topdi. U dastlab “Doʻstlik” ordeniga 
munosib koʻrildi. Soʻng 2019-yilda “I darajali 
mehnat faxriysi” koʻkrak nishoni, 2021-yilda 
“Oʻzbekiston mustaqilligiga 30 yil” esdalik nishoni 
bilan taqdirlandi. Yetti farzandning otasi, 27 nevara 
va 52 chevarasi bor nuroniy bugun tom maʼnoda 
serdavlat boʻlib, keksalik gashtini surmoqda.

— Bugungi eʼtibor, ragʻbat kishini xursand qiladi. 
Chunki bu keksalarni qadrlash, ularning nasihatiga 
quloq tutish kerak degan maʼnoda yoshlarga katta 
ibrat boʻlyapti, — deydi Tursunqul bobo. — 
Hozirgi yoshlar juda baxtli. Bizning davrimizda 
oʻqish, taʼlim olish uchun bugungidek shart-sharoit 
boʻlmagan. Nuray boshlagan binolarda, eski 
darsliklardan foydalanib oʻqiganmiz. Oʻsha davrda 
boshimizdan issiq-sovuq oʻtib, qiynalgan eng ogʻir 
kunlarda ham halol mehnat qildik. Luqmamiz toza 
boʻlsin dedik. Farzandlarimga, oʻquvchilarimga 
hamisha sinovlarga bardoshli, mehnatkash boʻlishni, 
yurtimizdagi imkoniyatlardan foydalanib, maqsad 
sari dadil olgʻa borish kerakligini uqtiraman. 
Ilohim, bugungiday farovon hayotimizga aslo koʻz 
tegmasin. 

Gʻozgʻonlik mohir sangtarosh, “El-yurt 
hurmati” ordeni sohibi, Oʻzbekiston Respublikasi 
xalq ustasi Tohir Rahimovning aytganlari: 
“Tursunqul boboning tarbiyasini olgan farzandlar 

el xizmatida tanilgan tadbirkor. Nevara va evaralari 
ham xalq xoʻjaligining turli tarmoqlarida xizmat 
qilyapti. Barchasi otaxon maslahatiga, pand-
nasihatlariga amal qilib, kam boʻlmadi. Tursunqul 
bobo halol va sidqidildan qilgan mehnati evaziga 
xalq orasida katta obroʻ-eʼtibor qozondi, bundan 
biz faxrlanamiz”. 

Jamiyat hayotida oʻz oʻrnini topib, eliga sadoqat 
bilan xizmat qilgan kishi, albatta, xalq eʼzoziga 
muyassar boʻladi. Tursunqul bobo allaqachon ana 
shunday insonlar sirasidan joy olgan zamonamiz 
fidoyilaridan biri. Tilida shukronalik, qoʻli duoda 
boʻlgan, butun hayotini kasbiga fidoyilik bilan 
oʻtkazgan Tursunqul bobo singari faxriylarimizning 
hayoti, faoliyati barchamiz uchun ibrat maktabidir. 

Shahriyor XOLBOYEV, 
iqtisodiyot fanlari boʻyicha falsafa 

doktori

Navoiydan gapiradigan, uning asarlarini “suv qilib 
ichgan” “shunos”lar koʻp. Ammo qalbiga, tiynatiga 
xuddi Hazrat oʻylagan, zikr aylagan fazilatlarni 
singdirganlar sanoqli. Ustoz, buzruk murabbiy 
Muslihiddin Muhiddinovni ana shunday 
zoti sharif desak, yanglishmaymiz. 

Muslihiddin domla, hech shubhasiz, 
ana shunday ulugʻ ustozlardan. 
Uning oddiy gapi ham hikmatga 
toʻla. Soʻzlarini eshitarkansiz, buncha 
bilim va tafakkur qayerdan kelgan 
ekan-a deya oʻylaysiz. Aytgan soʻziga 
hamohang tarzda, oʻz maqomiga 
munosib tarzda yashash esa hamisha 
qiyin boʻlgan.

Domla hayoti davomida oʻz ilmu 
amaliga sodiq holda umrguzaronlik 
qilib kelmoqda. Uning farzandlari, 
nabiralari, barcha yaqinlari ilm degan 
ummonga intilgan va bu mashaqqatli 
bahrda oʻzining munosib oʻrniga ega. 
Ular ham xuddi ustoz kabi shunchaki 
ilm oʻrganish va oʻrgatishdan uyaladi, 
istihola qiladi. Rahmatli ustoz Botirxon 
Valixoʻjayev talabalarga orqa oʻgirib 
dars berish hurmatsizlik boʻladi deb 
doskaga yozishni rad etib kelganidek, 
Muslihiddin Muhiddinov ham 
auditoriyaga tay yorlanib, moslanib, 

yaʼniki  poklanib kelmaganlarni hech 
kechirmaydi.

Darvoqe, ustozini yoʻqlaydigan 
shogirdlar koʻp, ammo shogirdini 
surishtirib turadiganlar haqida 
kamdan kam eshitamiz. Muslihiddin 
domlamiz ana shunday mehribon 
murabbiylardan. Respublika miqyosida 
taniqli jurnalistlardan biri: “Kasal boʻlib 
qolib, ikki oycha yotdim. Ana shu 
vaqt davomida domla kunora yoʻqlab, 
maslahat va koʻmak berib turdi. Dorilarni 
vaqtida ichishdan tortib, bunday paytda 
qanday ovqat va koʻkatlarni koʻproq 
isteʼmol qilishimgacha aytib turdi. 
Ustozdan uyalganimdan ham tuzalib 
ketdim”, deb qoldi. Bunday yuksak 
mehrni, holatni izohlab boʻladimi?

Davlatimiz rahbari, ilm-fan 
jonkuyari Shavkat Mirziyoyev bir 
nufuzli tadbirda domlamiz haqida 
gapirib: “Men Muslihiddin domlani 
koʻrsam, toʻlqinlanaman. Bu kishidan 
juda koʻp narsani oʻrganishimiz kerak”, 
degandi. Mana shunday ehtiromga loyiq 
inson bilan zamondosh, unga munosib 
shogird boʻlish ham katta masʼuliyat 
yuklaydi. Bu masʼuliyat bedorlikni, 
vatan ravnaqi uchun qalb qoʻri ila hissa 
qoʻshishni, neki lozim boʻlsa, barini 
betaʼma va bamaʼni holda bajarishni 
talab qiladi. Barcha ahli ilmga ustozning 
yoʻlini bersin deymiz.  

Maqsud JONIXONOV,
jurnalist

Esimda, bir martagina Yassaviy haqida 
gapirganim va  Navoiyning ul “shayx ul-mashoyix”ga 
ehtiromini kitobdan oʻqib bergulik holatda aytganim 
uchun ustozimiz meni qancha maqtagandi. Bu shu 
yaxshi gaplarga munosib boʻl, degan chorlov edi, aslida. 
Shundan keyin oʻzimdagi barcha illatni yoʻqotishga 
uringanman...

“NOLIMAGANMIZ, IMKON 
QIDIRGANMIZ  VA  TOPGANMIZ”

9-may – Xotira va qadrlash kuni

Oqqoʻrgʻonlik 105 yoshli Fayzulla ota Nurmatov 
Ikkinchi jahon urushi faxriysi. Turmush oʻrtogʻi Sharofat aya bilan 
63 yil umrguzaronlik qilib, 7 farzandni voyaga yetkazdi. Hozir 
36 nevara, 44 chevaraning duogoʻy bobosi. 

Maʼlumotlarga koʻra, Ikkinchi jahon 
urushiga Surxondaryo viloyatidan 53 ming 
365 yigit joʻnatilgan. Ularning 11 mingdan ortigʻi 
jang maydonida mardlarcha halok boʻlgan. Ayni 
paytda viloyatda urush  qatnashchilari, front 
orti faxriylari oʻzining ibratli hayot yoʻli bilan 
xalqimizga namuna boʻlib kelmoqda.



Интернет овунчоқ эмас. У бизга ғоя ва мақсадларимиз, 
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восита бўлиши керак, аслида.
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— Gapni koʻp choʻzdingiz-da, qizim. 
Yugurik zamonda qisqa, loʻnda gapirishga 
oʻrganing. Taxminingiz juda toʻgʻri, bugun 
sinfdoshlar bilan “gap”imiz bor. Tushlikni qilib 
boʻlib, men qaytgunimcha kirlarni kir yuvish 
mashinasiga solib qoʻying. Qilganingiz menga 
boʻlsa, oʻrganganingiz oʻzingizga. Shunday 
qilib uy-roʻzgʻor ishlariga koʻnikib borasiz-da. 
Ukangiz koʻchada toʻp tepib yuravermay, uyga 
kelib yer chopsin, kechga yaqin urugʻ sepib 
qoʻyamiz.

— Ayajon, chet eldan kelganingizga hali bir 
oy boʻlmadi. Biz bilan bir dasturxon atrofida 
oʻtirishga vaqtingiz yoʻq. Har dam olish kuni 
ziyofat: bir gal sinfdoshlar, bir safar kursdoshlar, 

Keyingi yillarda tibbiyot bilan sport 
hamohangligini kuchaytirish, aholini sogʻlom 
turmush tarziga odatlantirish orqali umrini 
uzaytirishga boʻlgan eʼtibor oshdi, yangi 
tashabbuslar qoʻllab-quvvatlanmoqda. Ish 
joylarida xodimlarning jismoniy tarbiya bilan 
shugʻullanishi va sogʻlom ovqatlanishi uchun 
zarur sharoitlar yaratish, ”Sogʻlom hayot 
uchun 5 ming qadam” shiori ostida ommaviy 
yurish marafonlari, haftaning muayyan kunini 
avtomobilsiz  oʻtkazish borasida saʼy-harakatlar 
quloch yozayotgani quvonarli.

Bagʻdod tumanidagi sport maktabi hududida 
Ayollar salomatlik markazi foydalanishga 
topshirildi. Bu yerda viloyat mahalliy budjeti 
mablagʻlari hisobidan 7,5 milliard soʻmlik 
qurilish, obodonlashtirish ishlari bajarildi, 
moddiy-texnik baza mustahkamlandi.

Markazdagi yugurish yoʻlaklari va vorkaut 
maydonlari sogʻlom hayot tarziga amal qilayotgan 
xotin-qizlar bilan gavjum. Shuningdek, fitnes 
zal, gimnastika, ijtimoiy-psixologik xizmat 
koʻrsatish xonalari, 81 turdagi sport anjomlari 
bilan jihozlangan majmua bir vaqtning oʻzida 
200 ayolga xizmat koʻrsatadi. Markazda 5 nafar 
malakali ayol murabbiy ishlaydi. 

Mulohaza

Nargizaning nigohi stol ustidagi 
aviachiptaga tushdi. 
“Yana ketyapti ekan-da”, deya hali 
diydoriga toʻymagan onasiga zimdan 
qarab oldi. Onasi qayoqqadir borish 
taraddudida.
— Bir gap aytsam, xafa boʻlmaysizmi, 
ayajon? — deb soʻradi ohista. 
— Meni xafa qiladigan gap aytmassiz, 
qizim, — dedi ona kinoyali sizlab, 
oʻsmir yoshidagi bolasining yuqoridagi 
savolidan hayratlanib.
— Dabdurustdan sizni xafa 
qilib qoʻymay deyapman-da, —
archiyotgan kartoshkasiga 
termilganicha soʻzida davom etdi 
qizgina. — Bugun dam olish kuni, 
biz bilan boʻlasizmi yoki yana 
dugonalaringiz bilan “gap”ga 
ketasizmi? Shu suhbatimizda dadam 
ham boʻlsa, yaxshi edi. Ha, mayli, 
dadamga siz yetkazasiz...

yana birida qoʻshnilar, boshqasida qarindoshlar. 
Bizga esa vaqtingiz yoʻq. Koʻp oʻylab, bugun 
sizga bor gapimni aytaman degandim-da.

Ona qizining tushkun kayfiyatiga qarab, 
hushyor tortdi.

— Nima gap, qizim, aytavergin, ishqilib 
tinchlikmi? Oʻrtoqlaring bilan urishib 
qolmadingmi?..

Ona koʻngliga kelgan yomon fikrdan 
yuragi hapriqib ketdi, axir qizi juda aqlli, 
odobli, hushyor, maktabda ham peshqadam 
oʻquvchilardan. Nega bunaqa deyapti?

— Mayli, aytganim boʻlsin, — deya qiz 
qaddini tiklab onasiga yuzlandi. Uning nigohida 
boyagi tushkunlikdan asar ham qolmagandi. — 
Ayajon, ukam ikkimiz dadamdan, sizdan ham 
juda minnatdormiz. Hech narsadan kamimiz 
yoʻq. Ogʻzimizdan chiqqanini muhayyo 
qilasizlar. Ammo biz mehringizga zor boʻlib 
oʻsayotganimizni bilmayapsizlar. Oʻzingiz 
ayting: meni biror marta bagʻringizga bosib, 
erkaladingizmi? Oʻtish davri, nozik yosh 
deysizlar-u, shunday paytda yuragimdagi 
kechinmalarim, sirlarim bilan hech 
qiziqmadingiz. Dadam dam olish kunlarida bizni 
biror marta ham istirohat bogʻi yoki muzeyga 
olib bordimi? Bizni qiziqtirayotgan kitoblarni 

olib berdimi? 
Yoʻq. Har yili 
 Samarqandga — ulugʻ 
bobolarimiz maqbaralarini 
ziyorat qilgani boramiz deb vaʼda 
berasizlar-u, bajarmaysizlar.

Opoqdadam,  buv imla r  b i l an 
yashayotganimizda bu narsa bizga bilinmagan 
ekan. Ular kitob olib berardi, Fargʻona bogʻlariga 
olib borardi. Endi sizlarning bagʻringizda 
turib, oʻzimizni yolgʻiz sezyapmiz. Dadam 
yarim tunda ishdan kelib, uygʻonmasimizdan 
ketadi. Siz “Boʻla qolinglar, shoshilyapman, 
choyingizni iching, maktabingizga joʻnang”, 
deysiz. Menga “Repetitor yodingdan chiqmasin, 
puliga kuyib qolmaylik”, ukamga esa “Karatedan 
kelib, oʻqishga kechikmay bor”, deyishdan 
boshqa gapni bilmaysiz. Ishdan kelib, ovqat 
pishirib, idish yuvasiz. Keyin birdan televizorga 
yopishasiz. Koʻz uzmay, bizni gapirtirmay, 
turli seriallarni koʻrasiz. Charchab uyquga 
ketganimizni oʻzimiz ham bilmay qolamiz. 
Sirlarimiz, qiziqishlarimiz ichimizda “boʻynini 
qisib” qolaveradi.

Dam olish kunlari hamisha ziyofatingiz 
chiqadi. Har kuni bugun koʻnglimdagi gapni 
ayamga albatta aytaman deb uyga kelaman-u, 

f u r s a t  t o p o l m a y m a n . 
B a g ʻ r i n g i z g a  s i n g i b 

erkalanishni, sirlarimni aytishni 
 juda-juda istayman. Buni eshitishga 

sizning vaqtingiz yoʻq. Buvijonim boʻlsa, 
“Katta qiz boʻlib qoldingiz, siringizni faqat 
onangizga ayting. Eng yaqin dugonangizga 
ham ishonch yoʻq, faqat onaizoringiz doʻst 
boʻladi, hech qachon sizni sotmaydi, bolam”, 
deb nasihat qilgandi...

Qizining fikridan hayronu lol boʻlgan ona 
qanday javob berishni bilmay, “Qizim, sizlarni 
deb ishlayapmiz-da, sep-sidirgʻa yigʻish, 
oʻqitish... hammasi oʻzi boʻlarkanmi?” deydi-
yu, farzandi allaqachon ulgʻayib qolganini 
sezmaganidan xijolat tortib, oʻyga choʻmadi. 
Oʻziga kelganda esa qizining “Ayajon, bizga 
mehr kerak, mehr!” degan soʻzlari qulogʻi ostida 
jaranglardi. Shu kuni “gap”ga bormadi, safar 
chiptasidan ham voz kechdi...

Oʻylantiradigan holat, shunday emasmi? 
Azizim, ayting-chi, nozik yoshdagi oʻsmir 
qizingiz yoki oʻgʻlingiz bilan qachon dildan 
suhbatlashgansiz? Ular internetdagi kerak-
nokerak maʼlumotlar girdobiga tushib 
qolmadimi? Ularning koʻnglidan qanday oʻy-
xayollar kechayotganidan xabardormisiz? 

Doʻstu dugonalari  kim, taniysizmi? 
Oʻgʻlingizning moʻylabi sabza urib qolibdi, 
sezdingizmi? U kimlar bilan doʻst tutinganidan 
ogohmisiz?

Ustozlari ota-onalar majlisiga chorlaganda, 
maktabiga necha marta bora oldingiz, umuman, 
borganmisiz? Savol izidan savol kelaveradi. 
Ijobiy javoblar esa sanoqli. Biz, kattalar baʼzan 
bugun oʻsmirlar, yoshlarning “ommaviy 
madaniyat” taʼsiriga tushib qolganidan, 
yurish-turishiyu muomalasidagi qoʻrslikdan 
noliymiz. Aslida, bu holatlar hayot quvonchiyu 
tashvishlariga andarmon boʻlib, ortimizdan 
kelayotgan kelajagimiz egalari tarbiyasi 
bilan shugʻullanish, qalbiga qoʻl solishga 
vaqt topolmayotganimizdan ekanini unutib 
qoʻyayotgandekmiz. Aytadilar-ku, “Yuzing 
qiyshiq boʻlsa, oynadan oʻpkalama” deb.

Onalar saboq olishi uchun oʻzim guvohi 
boʻlib, tahlil etgan bir misolni keltirishni joiz 
bildim. Ayni oʻn sakkiz yoshida qiz nomusini 
bir juftgina tillo tishga almashadi. Ona qizining 
tillo tishli boʻlganini hatto sezmaydi. Qiz 
oy-kuni yetib, homilador ekanini bilgach, 
tish doktori boʻlgan nomus oʻgʻrisiga uni 
yoʻqotishda yordam soʻraydi. U nomard, 
malʼun buni tan olmaydi. Kimga yoʻliqishni 

bilmagan soddagina qiz oxir-oqibat  holatini 
 atrofdan, yaqinlaridan yashira-yashira toʻqqiz 
oyni oʻtkazadi. Va ogʻriq paydo boʻlganida eng 
yaqin sirdosh dugonasini chaqirib, oʻzining tan 
olishicha, dalaga tugʻib tashlab kelish uchun 
chiqib ketayotganda darvoza oldida toʻlgʻoq 
kuchayib, shu yerda “koʻzi yoriydi”. Qizim 
koʻrichakdan aziyat chekyapti deb yugurib-yelib 
doktor chaqirmoqchi boʻlgan, hech narsadan 
bexabar ona chaqaloqning “inga”sini eshitib, 
sarosimadan hushini yoʻqotadi.

Eh, afsus! Qanday onaki qizining jismu 
jonida, ruhiyatida kechayotgan holatni toʻqqiz 
oygacha sezmasa! “Men ishga erta ketib, 
kech kelardim, qizim hamisha uyda, roʻzgʻor 
yumushlarini qilib oʻtirardi-da”, degandi 
oʻshanda qizning murojaati asosida vaziyatni 
oʻrganish chogʻimizda ona koʻz yoshlari bilan 
yuzini yuvib...

— Kechiringlar, mening bunday oʻgʻlim 
yoʻq, — deydi mahalladagi yigʻinda oʻgʻli 
chet eldagi ekstremistlarga qoʻshilib, kamera 
oldida oʻz yurtida qon toʻkish niyatida ekanini 
baralla ayta olgan yigitning otasi yerga boqib. — 
Tirikchilik koʻyida yuraveribman-u, bolamning 
nazoratini unutibman. Bugun afsusdaman.

Endi oʻylab koʻraylik. Jamoat uni 
kechirganidan nima foyda? Oʻgʻil tarbiyasidagi 
befarqlikning bu isnodi otani bir umr 
kemirmaydimi, butun avlodiga tatimaydimi? 
Vatanfurush, padarkush farzandni Yaratgan ham 
kechirmasa kerak!

Bular juda chuqurlashgan holatlar. Eng 
oddiysiga koʻchadigan boʻlsak, ota-onalarning 
koʻpi farzandi maktabdan necha baho olib 
kelganini soʻrab-surishtirishga ham vaqt 
topmaydi. Aytaylik, erta tongdan kechgacha 
bozorda oʻtirgan onalar qiziga bekamu koʻst 
bisot yigʻishni oʻylaydi-yu, axloq-odobi, 
qaynona-qaynota, kuyov, qayin boʻyinlariga 
munosabati, uy-roʻzgʻor tutumi bilan borar 
joyni rozi eta oladimi deyish oʻrniga asosiy 
xayoli bozorda koʻradigan foydasida boʻladi. 
Oʻgʻlini tezroq uylantirib, orzusi ushalishini, 
zimmasidagi vazifasini ado etib qoʻyishni 
oʻylayotganlar oʻgʻli oila masʼuliyatini anglab 
yetganmi, ota boʻlishga tayyormi, yangi 
roʻzgʻor yukini torta oladimi degan savollarni 
oldiga qoʻymaydi.

Besabrlikdan chirt-chirt uzilayotgan 
rishtalar, moʻltirab qolgan tirik yetim zurriyotlar, 
noqonuniy nikohlar va boshqa noxush holatlar 
Yaratganning inoyati, davlatimiz qonuni bilan 
barpo boʻlgan muqaddas qasrlarni osongina 
qulatayotgani haqiqat. Yigitlar oʻz zurriyotini 
moʻltiratib turib, arshi aʼloni titratguvchi, 
Allohni gʻazablantiruvchi, oilani barbod etuvchi 
kalomni ayoli yoki kimgadir oʻchakishib tilga 
olib qoʻyyapti. Buning soʻrovi bu dunyoyu 
u dunyo qattiq boʻlishini bir lahza oʻylab 
ham koʻrmayapti. “Bu boʻlmasa, boshqasi”, 
deguvchilar, afsuski, kattalar orasida ham koʻp 
kuzatilmoqda.

Mana shularning hamma-hammasi ayrim 
oilalarda tirikchilik koʻyida oʻgʻil-qizlar 
maʼnaviyatini boyitib borish imkoniyati ishga 
sola olinmayotgani, yurish-turishi, ruhiyati 
bilan qiziqilmayotgani, sabrga, turmush 
soʻqmoqlaridagi toʻsiqlarni chidam va iroda 
bilan yengib oʻtishga oʻrgata olinmayotgani, 
ona qiziga, ota oʻgʻliga yaqin dildoshu 
sirdosh boʻlib, oʻzbekona qadriyatlarni 
singdirib, oʻzi ibrat boʻlolmayotgani oqibati 
deb oʻylayman.

Buyuklardan biri “Oilaviy tarbiya ota-onalar 
uchun, avvalo, oʻzini oʻzi tarbiyalash demakdir”, 
deganida naqadar haq edi. Oʻzimizni oʻzimiz 
bugun tarbiyalamasak, ertaga kech boʻlishini bir 
mulohaza qilib koʻraylik, azizlar! 

Xadichaxon KARIMOVA,
“Oqila ayollar” harakati aʼzosi

Chekka bir tumanda zamonaviy sport-
sogʻlomlashtirish markazi ish boshlaganiga 
koʻp boʻlgani yoʻq. Lekin oʻz hayot tarzini 
sogʻlomlashtirishga intilayotgan faol xotin-qizlar 
safi kundan kunga ortib bormoqda.  

— Boʻyim 180 santimetr, bel aylanam 140 
santimetr, vaznim 105 kilo edi, — deydi Ayollar 
salomatlik markazining faol aʼzosi Sayyora 

Qodirova. — Murabbiylar oʻlchovlarga qarab, 
mendagi kasalliklarni aniqlab, salomatligimni 
tiklash uchun maslahatlar berdi. Eng asosiysi, 
ozish va tanada qon aylanishini yaxshilash 
uchun koʻproq harakat qilib, har kuni oz-ozdan 
koʻpaytirib borgan holda muntazam yurish va 
jismoniy mashgʻulotlarni bajarishga alohida 
eʼtibor qaratdim. Olti oyda 30 kilo vazn tashladim. 

Oyoq, bel ogʻrigʻi, qon bosimi singari xastaliklar 
butkul chekindi.

Oltmish yoshni qarshi olgan Sayyora Qodirova 
har tong piyoda yurish, toʻgʻri ovqatlanishni 
odat tusiga aylantiribdi. Vaqt topib salomatlik 
markaziga kelishni kanda qilmaydi. Shu bois, 
harakatlari chaqqon, uy yumushlariga kamarbasta, 
sogʻligʻidan nolimaydi, bardam va tetik.

Barchinoy Neʼmatova “Shoʻroqyer” mahalla 
fuqarolar yigʻinida yashaydi. Uch yildan beri 
qandli diabetdan aziyat chekadi. Kasallikka qarshi 
kurashish uchun turli vositalardan foydalanishga 
harakat qildi, lekin kutilgan natijaga erisha 
olmadi.

— Shifokorlar fitnes sogʻlomlashtirish 
mashgʻulotlariga borishni tavsiya qildi, — 
deydi Barchinoy Neʼmatova. — Uch oydan 
buyon sport bilan shugʻullanyapman. Vaznim 
olti kiloga kamaydi. Qandli diabetdan asar 
ham qolmadi. Uyimizga yaqin hududda yangi 
zamonaviy sogʻlomlashtirish majmuasi ochilgani 
ayni muddao boʻldi. Oʻzimni juda yaxshi his 
qilyapman. Sogʻlom turmush tarzimdan xabar 
topgan mahalladoshlarim ham bu yerga kelib, 
mashgʻulotlarda qatnashishga odatlandi. 

Ayollar salomatlik markazi erta tongdan 
kechga qadar har kuni uzluksiz ishlaydi. Chunki 
bu majmuaga kelib, mashgʻulotlarda  ishtirok 
etish xohishini bildirayotganlar koʻpchilikni 
tashkil qiladi.

— Bu yerga keluvchilarning, avvalo, 
jismoniy holatini aniqlab olish uchun boʻyi, 
vazni, bel aylanasi oʻlchab olinib, shunga 
muvofiq bosqichma-bosqich mashgʻulotlarga 
jalb etamiz, — deydi sport murabbiyi Gulnora 
Qodirova. — Toʻgʻri ovqatlanish, sogʻliq uchun 
foydali mashgʻulotlar haqida maʼlumotlar berib 
boramiz. Har bir mavzu yakunida vazn, boʻy 
oʻlchovlari qayta olinadi, jismoniy imkoniyatlari 
tahlil qilib boriladi. Chunki qilgan harakati, 
intilishi samarasiga ishtirokchining oʻzi ham 
amin boʻlishi muhim. Qachonki  mashgʻulotlar 
foydasini tushunib yetgachgina, piyoda yurish, 
toʻgʻri ovqatlanishni odatga aylantiradi. Piyoda 
yurish yurak-qon tomir, nafas olish aʼzolari 
kasalliklari, xavfli oʻsmalar va qandli diabet kabi 
yuqumli boʻlmagan xastaliklarning oldini oladi. 

Jismoniy faoliyatning bunday turi  harakatning 
eng xavfsizi hisoblanib, uni oʻsmirdan tortib, 
keksalargacha bemalol bajarishi mumkin. Nafaqat 
sogʻlomlashtirish, balki ayollar goʻzallik saloni, 
tabiiy dorivor giyohlardan foydali ichimliklar  
 tayyorlab beruvchi fitobar faoliyati ham yoʻlga 
qoʻyilgan. 

Markazda yosh qizlar uchun alohida guruhlar 
tashkil qilindi. Ular, asosan, badiiy gimnastika 
bilan bogʻliq  sogʻlomlashtirish mashgʻulotlariga 
jalb etilmoqda. Ular orasidan saralab olingan 
umidli yoshlar bilan qoʻshimcha mashgʻulotlar 
oʻtkaziladi.

— Tadqiqotlarga koʻra, inson salomatligi 
55 foiz holatda sogʻlom turmush tarzi, 20 foizi 
yashayotgan ekologik muhit, 15 foizi irsiy 
omillar, 10 foizi tibbiyotga bogʻliq, — deydi 
Bagʻdod tumani hokimi oʻrinbosari Qahramon 
Murtazoqulov. — Shu bois, aholi salomatligini 
mustahkamlashda, avvalo, sogʻlom turmush 
tarzini ommalashtirish, iqtidorli yoshlarni 
qoʻllab-quvvatlashga alohida eʼtibor qarat-
yapmiz. Bagʻdod tumani sport maktabida  
2500 nafarga yaqin sportchi 20 ta sport turi 
bilan shugʻullanib keladi. Yengil atletikachilar 
Oʻzbekiston chempionatida faxrli oʻrinlarni 
egalladi. Ravshanbek Yusupov nayza uloqtirish 
boʻyicha birinchi oʻrinni qoʻlga kiritib, mamlakat 
chempioni degan sharafli nomga sazovor boʻldi.

“Sogʻ tanda — sogʻlom aql” hikmati bejiz 
aytilmagan. Jismoniy harakatlar inson organizmi 
faoliyatini yaxshilaydi, kayfiyatni koʻtarib, 
ishchanlik qobiliyatini oshiradi. Tana sogʻlom 
boʻlsa, fikrlash ham yaxshi boʻladi. Shunday 
ekan, piyoda yurish va toʻgʻri ovqatlanishga 
odatlaning.   

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“

“

BUYUKLARDAN 
BIRI “OILAVIY 

TARBIYA OTA-ONALAR 
UCHUN, AVVALO, OʻZINI OʻZI 
TARBIYALASH DEMAKDIR”, 
DEGANIDA NAQADAR HAQ 

EDI. OʻZIMIZNI OʻZIMIZ 
BUGUN TARBIYALAMASAK, 
ERTAGA KECH BOʻLISHINI 

BIR MULOHAZA 
QILIB KOʻRAYLIK, 

AZIZLAR!

OILAVIY  TARBIYA
OTA-ONALAR UCHUN, AVVALO, 

O‘ZINI O‘ZI TARBIYALASH DEMAKDIR

Sogʻlom turmush tarzining asosi jismoniy faollik va toʻgʻri ovqatlanish. Mutaxassislar fikricha, inson kuniga 
5-7 kilometr, kamida yetti yarim ming qadam yursa, qon tomir kasalliklaridan butunlay yiroq boʻladi. Ortiqcha vazn esa kasallik chaqiradi. 
Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti maʼlumotlariga koʻra, hozir kamharakatlilik oqibatida yiliga 5,3 million odam hayotdan koʻz yumadi. Bu 

oddiy raqamlar emas, aslida. 

Sog‘lom turmush tarzi

“Kolorpak” MCHJ bosmaxonasida chop etildi. 
Bosmaxona manzili: Oʻzbekiston, 100060. 
Toshkent, Yangi shahar koʻchasi, 1-A uy. 

Bosmaxona telefoni: (78) 129-29-29

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma — G-546. 

36390 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “Kolorpak” MCHJ masʼul.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Bekqul Egamqulov 
Musahhih: Nasiba Abdullayeva 
Dizayner: Xurshid Abdullayev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05

YANGI O‘ZBEKISTON

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ 
TILIDA HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER QILING!


